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МАСОВІ ЕКЗЕКУіІ» КОМУНІ­
СТІВ У КИТАЮ.

ШАНГАП, 23. листопада. — 
Масові арешту вання й екзеку 
ції комуністів продовжаються 
в багатьох китайських містах. 
У Ганчові, в провінції Гунан, 
Страчено сімох комуністів та 
арештовано 18 студентів за 
приналежність до китайської 
Комуністичної Партії.

З Кантону наспіли відомо- 
стн, що 13 комуністів арешто­
вано на китайськім воєннім ко­
раблі. їх життя також загро- 
ік?не в руках куяінтанських мі­
літаристів.

АМЕРИКАНСЬКА КОМПАРТІЯ ВИКЛЮ- 
, НИЛА ТРОХ ТРОЦКІСТІВ.

КАМПАНІЯ ЗА ОРГАНІЗУВАННЯМ ! ІНФОРМАЦІЙНЕ БЮРО ОПРОКИДУЄ 
КРАВЦІВ У ВІННІПЕГУ.

І

БРЕХНІ ПРО РАД. СОЮЗ і

А
Індостріял Юніон оф Нід’л ! ків, і Тепер приготовляються ВАШИНГТОН, 22. листопа- часу війни, заявляє Сквірський. 

Трейде Воркерс оф Канада роз- и.іяни для широкої кампанії за да. — Борне Е. Сквірський, ди- Індустріальна продукція збіль- 
почала кампанію за організу- '.рганізуванням всіх неоргані Радянського Інформа- шилася на 20 проц. в минулім
■апням кравців у Вінніпегу. Ця зованих робітників індустрії в ц|йного Б виіав заявч в році й перевищила довоєнну
організація була сформована цім місті. 1 ’ на 25 проц. Вартість урожаю

якій заперечує найновіші бре- наШльша В1Д часу війни.

Центральний Виконавчий Ko- і ють погляди троцкістської о- 
Робітничої (Комуністи-1 позиції, яка € поза Комінтер- 

1 ном, що вони спільно стара-
llt- , і ються організувати троцкіст-деклярацпо Боротьба проти І . 1r * j ську фракцію внутрі нашої

троцкізму й правої небезпе/и", партії; длятого Політичний Ко- 
в якій подав до публнчного мітет виключу* з партії това­

ришів КеноНа, Аберна й Шахт- 
мана, за я вл я к>ч и рівночасно, 
що ці товариші мають право 
апелювати проти виключення 
до пленуму Ц.В.К., партійної 
конвенції і Комінтерну"’.

Ц.В К. пояснює, що ці факти 
не були попередньо оголоше­
ні, щоб не відірвати уваги чле­
нів і робітничої кляси від ви­
борчої боротьби.

Політичний секретаріят Ко- 
Інтернаціоналу

мітет
ної) Партії Америки оголосив

Крає вий організатор юнії,
Дж Б. Залсберг, прибув до хяі ПР° Радянський Союз, що 
Вінніпегу наглядати за кампа- появилися в американській та революціГ' на Україні, то про 

Перший великий масо- англійській пресі, себто про це нема що й згадувати, бо ця 
вий мітінг кравців скликається 'селянські повстання", ‘‘голод “революція” робиться на сто- 
на вівторок, 4. грудня, на 8. го- в містах” та “неминуче. бан- ріпках капіталістичної преси 
дину вечером в Либерті Темпл, ' кроцтво більшовицької дер- ; майже кожної осени.
Салтер і Прічард В додатку жави".

кілька місяців тому як неза­
лежна від американських юній 
і мас прилучитися до Всекапа­
лійського Конгресу Праці.

Індострія.1 Юніон оф Нід’л 
Трейде Воркерс оф Канада вже 
заснувала свої відділи в Мон- 
треалі, Торонто й Вінніпегу й 
обіймає кожну галузь кравець­
кої індустрії цеї країни. У Він­
ніпегу засновано пару місяців 
тому юнію робітників, що ши­
ють плащі, а також шапочни-

Що-ж до “сепаратистичної
відома, що одноголосним рі­
шенням Політичного Комітету 
Ц.В.К. з 27. жовтня зістали ви­
ключені з партії: Джеймс II. 
Кенон. член Політичного Комі­
тету; Мартін Аберн, член Ц.В. 
К., і Макс Шахтман, заступник 
члена Ц.В.К. В оголошеній 
деклярації говориться:

“Політичний, Комітет зая­
вляє, що заяви, зроблені Кено- 
ном, Аберном і Шахтманом, а 
також заяви інших товаришів, 
доказали без жадного сумніву, 
що згадані товариші поділ я-

нією.

Минулого року з Румунії 
Урожай минулого літа, каже розпущено брехливі історії про

' ОДНОГО КОМУНІСТА УБИТО 
І КІЛЬКОХ РАНЕНО.до краєвгуо організатора, на 

цім масовім мітінґу будуть та- Сквірський, був на яких 500,000 те, що підчас “здавлювання 
кож промовляти інші пред- і бушлів більший, ніж 1927 ро- повстання" знищено було ціл- 
ставники канадійського робіт- ку, і дорівнює передвоєнному ком пять українських міст. А- 
ничого руху в Вінніпегу

ПРАГА, Чехословаччина, 26.
На комуністичнім мітінгу в 

Берегові, на Прикарпатській 
Україні, прийшло сьогодні до 
сутички між зібраними робіт­
никами а поліцією та жандар 
мами, в якій одного комуні­
ста й одного жандарма убито 
а кількох комуністів поранено. 
Остаточно поліції наспіла до­
помога й вона здавула комуні­
стичні розрухи.

Селяни продають своє збіжжя мериканські кореспонденти не- 
в більшій кількості і по біль- гайно виїхали, щоб поднвити-

[ іній ціні, ніж минулого року. : ся власними очима на ці “ру- 
іВони мали також добрий збір їни", але що вони побачили? 
буряків і бавовни цього року. Ніхто нічого не знав і не чув 

“Це правда", каже Сквір- на місці про жадні повстання, 
ський, “що деякі розперезані Газетні сплеткі про “немкну- 
куркулі, що стали спекулянта- чий упадок більшовиків" роз- 
ми й посередниками за старо- силаються заінтересованими 
рого режіму, саботажують по- чинниками з метою пошкодити 
даткові плини, що є в користь радянським кредитам за кор- 
бідніших селян, як також ne- доном, говориться в заяві, 
решкаджають поширюванню "Недавнє значне збільшення а- 
есвіти в селах. Особливо ви- мерикансько-радянської торго- 
ступають вони проти селько- влі й тісніші взаємини між аме- 
рів, що викривають їхні здєл- риканськими дійовими фірма- 
ки і спроби саботажувати нові ми а радянськими організація- 

і культурні інституції по селах”, ми викликали розпучливу ак- 
Радянські фінанси є тепер в, гивність серед фабрикантів 

ліпшім стані, ніж колибудь від! брехонь".

муністичного 
потвердив виключення троцчі- 
стів з американської партії.НАЙВИЩИЙ СУД ВІДКИНУВ ЗАКОН 

ПРО МІНІМАЛЬНУ ПЛАТНЮ 1 СПРАВА ВИЗНАННЯ РАДЯНСЬКОГО 
СОЮЗА ЗЛУЧ. ДЕРЖАВАМИ.ОТТАВА, 16. листопада. — 

Канадійськин найвищий суд у- 
неважнив закон про мінімальну 
платню, виданий Мейл Мині- 
мум Вейдж Бордом Бритіш Ко- 
ломбії, який установив наймен­
ше 40 центів платні на годину 
для всіх деревних робітників 
у тій провінції.

Над цею справою ішов спір 
від 1926 року, коли Інтернеши- 

т*. ' нел Тимбер Ко. відмовилася 
платити 40 центів на годину 
для робітників у кухнях в лісо­
вих кемпах, а під цим претек- 
стом старалася платити менше 
для всіх інших робітників.

Це є прикладом, як можна 
крутити законом на всі боки.

коли протягом років справу 
відсилається з одного суду до 
другого. Суддя на першій 
росправі признав рацію компа­
нії, провінціональний апеляцій­
ний суд скасував це рішення, а 
тепер найвищий суд скасував 
рішення, апеляційного суду.

Уплине ще більше років, бо 
справа піде тепер до Ііриві 
Кавнсил в Англії, найвищого 
трибунал) в імперії.

СМЕРТЬ ДВОХ РОБІТНИКІВ.

МОНТРЕАЛ, 26. листопада.
При праці на кораблях у мі­

сцевім порті згинуло в суботу 
двох робітників. Один з них 
мав 69 років, а другий 33.

ЗАГИНУЛО 10 РОБІТНИКІВ 
ШУКАЮЧІ) РОБОТИ.

Вісімдесять миль на північ 
від Флин Флон у північній Ма- 
нітобі загинуло 10 робітників, 
переважно українських, які шу­
кали за роботою і заблудили. 
Вони вибралися пішки до мі­
сця, де будується вейр-гавз, бо 
в цю пору не мо*на дістатися 
туди човном. По Іиістьох днях 
їх знайшли другі робітники, що 
також шукали за роботою. Ві­
сім з них були засипані снігом, 
а двох знайдено в воді. Тру­
пів привезено до, Ді Пес. Про 
трагічну смерть 10 робітників 
росказав нам товариш, який 
отримав цю вістку з Ді Пес.

ВАШИНГТОН, 20. листопа- 
3 огляду на те, що ра­

дянський уряд підписав пакт 
Келога, справа визнання Ра­
дянського Союза Злученими 
Державами поставлена тепер 
на деннім порядку американ­
ської політики.

Цю справу будуть обгово­
рювати на сесії конгресу і в се­
натськім комітеті для закор­
донних справ. Деякі сенатори 
заявляються за визнанням Ра­
дянського Союза, а інші є 
проти того.

Здається, багато буде зале­

жати від того, яке становище 
займе в цій справі новий пре­
зидент Гувер.

да.

МАПНЕРІ ШВЕЦІЇ И С.Р.СР.
СКЛИЧУТЬ НАРАДУ.

МОСКВА, 22. листопада. - 
Отримавши пропозицію від 
норвезької майнерської юнії 
скликати спільну конференцію 
для заключення умови прия­
знії, маймерська юній Радян­
ського Союза згодилася від­
бути конференцію в Осльо в 
місяці січні. .

СКЛАД НОВОЇ МІСЬКОЇ РАДИ,
В наслідок міських виборів у 

Вінніпегу, що відбулися мину­
лої пятниці, в новій міській 
раді на 1929 рік буде засідати 
один комуніст, сім алдермснів 
з незалежної партії праці й 10 
буржуазних алдерменів. Ме- 
йором міста буде Ден МекЛін, 
консерватист, вибраний через 
аклямацію. Склад міської ради 
буде такий:

ВІДЕНЬ, 22-го листопада. — фію. Населення так стерори- Перша варда Алдермени 
Вожд македонських сепарати- зоване, що виконує всі вимоги з незалежної партії праці: С. 
стів Іван Ми хай лов змобілізу- повстанців без найменшого Дж. Фармер, В. Б. Лов; буржу- 
вав усі свої повстанські сили й спротиву. азні алдермени: А. Р. Ленерд,
рушив на столицю Болгарії, ------------
Софію. Населення міста в СОФІЯ, 23-го листопада. — 
розпуці. Публичні установи Оснувавши свою головну ква- 
охороняються сильними вій- тиру в Петричу, Іван Михайло в 
ськовими відділами. Кабінет вислав до болгарського уряду 
міністрів скликано на надзви­
чайну нараду. Загально відо­
мо, що більшість болгарської 
армії та вищих урядників сим­
патизують з повстанцями.

Повстанці захопили місто 
Петрнч. На всім своїм шляху 
вони залишають на деревах по 
обох боках дороги повішених 
Македонців, що належать до 
групи Протогорева, який зістав 
убитий минулого літа за свою 
угодовську політику.

Михайлов грозить у корот­
кім часі захопити столицю Со- шу активність.

Е. Т. Ліч, С. С. Кеннеді, Е. Д. 
Гонімен.

Друга варда. Алдермени 
з незалежної партії праці: Т. 
Флаїї, Дж. Симпкін; буржуазні 
алдермени . Дж. А. МекКерчар, 
Ф. Г. Дейвідсон, Т. Бойд, Дж. 
ОТейр.

Третя варда

ПРОВІДНИК МАКЕДОНЦІВ ЗАГРОЖУЄ 
БОЛГАРСЬКОМУ УРЯДОВІ НОВИЙ РУМУНСЬКИЙ УРЯД ПЕРЕ­

ВОДИТЬ ДЕЯКІ ЗМІНИ.
113 МІЛІОНІВ РУБЛІВ НА ДО­

ПОМОГУ СЕЛЯНАМ.Комуністич­
ний алдермен: В. Н. Колісник; 
алдермени з незалежної партії 
праці: В. Б. Симпсон, Р. Дор- 
вард, Дж. Блумберґ; буржуазні 
алдермени: Ф Ф. Палмер, Дж. 
A- BcRi.fr#

і
Народній коміса­

ріат земельних справ виасиґну- 
вав цього року 113 міліонів ру­
блів на допомогу незаможним 
селянським господарствам. О- 
коло два міліони незамож­
ницьких господарств звільнено 
від податку. На поліпшення 
сільського господарства буде 
витрачено 5,200,000 рублів.

ХАРКІВ.

БУКАРЕ111Т, 21. листопада, і прославлена на весь світ сви- 
Регенційна рада підписала єю жорстокістю, підкупством

та терором. Манію видав на­
каз відправити зі служби 12 
тисяч жандармів.

Прихильники уряду Манію 
ба чуть у цім розпорядженні не 

Виїмковий стан задержу- лише зменшення величезних 
коштів, що видаються на жан­
дармерію, але й велику по- 
лекшу для населення. На про­
тязі останніх десятьох років 
румунська жандармерія була 
заията виключно політичним 
терором, зверненим проти на­
селення Румунії.

декрет про знесення воєнного 
стану і цензури в Румунії. До­
зволено також громадянам від­
бувати публичні збори. Декрет 
предложив новий премієр Ма­
нію.
ється однак в прикордонній 
полосі, що межує з Радян­
ським Союзом,

РІЖНІ ВІСТИ
листи, в яких загрожує смертю
міністрам, що є противні макс- АНГЛІЯ ТВОРИТЬ ДОМІНІЮ
донській самостійности. Ду­
мають, що він може захопити 
столицю в свої руки при допо­
мозі численних повстанських 
відділів, хоч проти нього й ви- що Англія почала робити за­
слано військо" та обсаджено ходи, щоб злучити Танґанайку, 
Софію військом з інших залог, «інію та Юганду в одну пів- 

Охорона болгарських міні- ,,j4HO . африканську домінію. 
стрів зміцнена вдвоє. Побою-

В СОФИ УБИТО БУВШОГО 
ШЕФА ПОЛІЦІЇ.

ЗАСТРІЛИВ ЖІНКУ И СЕБЕ 
ЧЕРЕЗ БЕЗРОБІТТЯ.В ПІВНІЧНІЙ АФРИЦІ.

БІЛГОРОД, 21-го листопада. 
Війна між двома групамиНЮ ИО'РК, 20. листопада.— 

Джозеф Геліленд, 62-літній ро­
бітник, опинився без роботи й 
попав у таку роспуку, що в 
приступі хвилевого божевілля

ЛОНДОН, 23. листопада. — 
"Дейлі Експрес” повідомляє,

БУКАРЕ11ІТ, 21. листопада. 
Переводячи реформи в кра­

їні, премієр Манію дібрався до 
румунської жандармерії, що

македонських революціонерів 
тревае далі. В одніїКш 
ниць у центрі міста Софії вби- 

. ; то бувшого начальника софій-
застрілив свою 52-літню жінку, :сько.; п ріелева та його
мало-іцо не пострілив свою 
дочку, а відтак застрілив себе |

крам-

\
ШВЕДСЬКИЙ ТРОСІ ПЕРЕБИРАЄ 

МОНОПОЛЬ НА СІРНИКИ.
приятеля склепаря.

Ближчі причини вбивства 
Пелева невідомі, бо він уже 
давно відійшов від активної 
політики. Але безсумнівно, що 
він і його приятелі були вбиті 
членами ворожої їм македон­
ської групи революціонерів, 
що стоїть під проводом Івана 
Михайлова.

Танг,шайка раніш була німець­
кою ко.іьонією, а тепер на під-ються, що загориться завзята 

горожанська війна, як тільки 
Михайлов буде проявляти бііль- став' мандат> Ліги Націй нахо­

диться під правлінням Англії.

самого.

СТРАЙК ДОКОВИХ РОБІТНИ­
КІВ У ФІНЛЯНДІЇ.Нова домінія буде територі- 

яльно майже в осьмеро більше 
від Англії, а населення буде 
мати поверх 10 міліонів

БІЛГОРОД, Югославія, 24-го 
В заміну за по-

ГЕЛЬСІНГФОРС, Фінляндія,
22. листопада. — Страйк фін­
ляндських докових робітників 
продовжається тут ломимо ста- 

Оновиша влади, яка за всяку ці- 
, Іну старається розбити страйк.

І Хоч докові робітники є вже
НЮ БЕДФОРД, Мас. —^На страйкерам, і Пол Кроч, в ідо- ДЕЛГ1, Індія, 22. листопада, на страйку через пять місяців, | АТЕНИ, Греція, 22. листопа-

підставі зізнань поліції лава мий жовнір-комуніст. — Кількасот студентів у шко- вони не думають здатися в сво- да. — Зофіос Гусіо, кельнер з
присяглих признала винними в Росправа проти інших з 622 лах і колегіях розпочали вчера їй боротьбі за колективне у- Лариса, який зробив невдалий
“конспірації нарушення мі- обвинувачених розпічнеться на страйк в симпатії до всекрає- мовлювання. В теперішній час замах на життя президента
ськнх законів" і в "конспірації днях. Присудів дія признаних вого бойкоту бритійської ко-1 нема ніяких виглядів на пола- : Кондіріотіса в жовтні 1927 ро-
закодоченнн спокою” 25 про-_> винними ще не проголошено місії Саймона. годження страйку,
відннків страйку 28,000 тек- Обвинувачених боронить Між- Звідом.іення до Делгі з чи-1 
стідьннх робітників. Є це пер- маро дня Робітнича Оборона. сленннх міст кажуть, що по­

дібну акцію розпочато або за-

монополь на продав? сірників 
а Альжирі та в Індо-Китаю. За 
сірниковий монополь на Угор­
щині позичив їй 36 міліонів 
доларів. Також Югославії по­
зичив 22 міліонів за такий же 
монополь.

Які величезні торговельні 
обороти робить цей трост, 
видно з того, що за 1927 рік 
чистий його зиск виносив 200 Т» 
міліонів доларів. З них 45 про­
цент прийшло лише з продажі 
сірників. .

ЛАВА ПРИСЯГЛИХ ПРИЗНАЛА ВИН­
НИМИ 25 СТРАЙКЕРІВ.

листопада, 
зичку в сумі 22 міліонів дола­
рів, югославський - уряд віддав 
шведському сірниковому тре­
стові югославський сірниковийІНДІЙСЬКІ СТУДЕНТИ 

ТИ КОМ1СП САИМОНА.
ЗАСУДЖЕНИЙ ЗА ЗАМАХ 

НА ПРЕЗИДЕНТА.t МОНОПОЛЬ.

БЕРЛІН, 20-го листопада. — 
Тут стало відомо, що трост 
шведських сірників запропону­
вав Румунії позичку, якщо ру­
мунський уряд передасть йому 
державний монополь на сірни­
ки в Румунії.

Міністер фінансів говорить, 
що як тільки уряд згодиться 
на передачу свого монополю 
тростові, то справа позички 
буде залагоджена на протязі 
кількох Днів.

Той сам трост вже позичив 
Франції 75 міліонів доларів за

ку, зістав засуджений на 14 ро­
ків і три місяці вязниці.

Свідки зізнавали, що засу­
джений був комуністом. Він 

Тел. Уніон’ повідомляє, що сам заявив однак, шо його вчи- 
в політичних колах Мадярщи- нок не мав нічого спільного з 
ни зачувати, будьте би був- комунізмом, а був викликаний 
ший архикнязь Альбрехт буде росПукою.

КАНДИДАТ НА КОРОЛЯ.ша група з 622 страйкерів, об­
винувачених в участи в 6-місяч- 
иім страйку.

МАПНЕРІ ГИНУТЬ ЯК МУХИ. ВІЙНА НА БАЛКАН1.

Еміліянович, бувший серб­
ський міністер, помістив стат­
тю, в якій заповідає, що на 
Балкан і мусить прийти до 
війни через італійські затії.

думується розпочати також в
В місяці вересні в копальнях інших центрах.

Серед признаних винними є [Злучених Держав згинуло при ; 3 Калькути, Мадрасу й Бон
Алберт Вайсборд. секретар но- праці 148 майнерів. За перших бею повідомляють про велике 
воі юнії текстільникіа; Фред ; девять місяців 1927 року було напруження серед тамошніх коронований на мадярського Президент Кондіріотіс був

І робітників.Біденкап, директор допомоги убитих 1.580 майнерів. тоді легко ранений.короля.
1
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ДАЛЬШІ ПОДРОБИШ КРОВАВОГО 
ПОГРОМУ У ЛЬВОВІ

UKRAINIAN LABOR NEWS
AT TM1 COWmae VnneNMB

бодай маскарадм-демонстрації 
проти польського ярма, що 
його 10 років тому — через 
зраду * дрібно - буржуазного 
табору робітничо - селянських 
мас — накинуто на Західню 
Україну. Цього вимагали ма­
си, що ненавидять рсжім поль-

;

$4 00

.
Ґ

КРОВАВІ ДНІ У ЛЬВОВІ. ПОДЛА ЗРАДА УКРАЇНСЬКОЇ БУРЖУАЗІЇ ського з шщіональ- 

й ПРОТЕСТИ УНР. СТУДЕНТІВ. ZüiïSü.Si-îï
демонстрацію. Маси робили це 
серйозно. Вони виступали з 
протестом проти гніту поль­
ського панства, проти зну­
щань, що їх завів режім фа- 
шістськоі диктатури на Захід­
ній Україні.

Фзшістські загони пі.ісудчи- 
ни кріваво розправилися з ці­
єю демонстрацією. А користу-

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
Протягом суботи (3. листо- ки поранено біля 20 поліцаїв, 

пала) у Львові був тривожний Українських студентів заперта
uMtacTOMH дпптш ^астятьа°» ї^'жіЮм'рГ *стан" Чекали відновлення боїв, в будинку, відкіля їх не випу- 

■Грогі j Місто справляло вражіння оз- скали і в митницю. Це посла-
бросного табору. В ріжних било українську самооборону 
пунктах міста лунали постріли, м дало змогу польським сту- 
Поліція ввесь час була готова дентам “гуляти* цілком без- 
до бою. На допомогу львів- карно по місту.

ITITIMIA'UIU І ШПР УІІЧІ’Ц іській поліції були викликані Як говорять в українських
UÜ-ІСАІІчІАіч ЬАИиИ ІУЕІНВ і поліційні загони з Варшави .і колах, поліція в усіх випадках

Cor. Pritchard А те sed McGregor St., Winnipeg. Man., Canada Люблина. розгрому українських установ
Очевидці розповідають, що "запізнювалася".

Иеаомішених в гіжті ружошк» ж жотееіьс», хіба шо яоенсуеаіих »и події у Львові 1-го листопада " Газеті “Діло" погром при рамо мммиапь, шо бажає хаорогу свого руеоовсу на випадок його неп 
та залучать оочтовий стемпель на його пересилку.

газета але робочого люду — виложать три ршш иа тшкжеиь
Старо краєві газети прино­

сять вістку, що ундівські по­
сли у варшавському соймі ви- 

з інтерпеляцією в

сил, шоб зду шити в зародку 
всякі заворушення, і. нарешті, 
що поліція вела себе у Льво­
ві навіть дуже стримано.

Отже прийшло в польському 
соймі до порозуміння мі*

української

ступили 
справі львівського погрому. Ін­
терпеляція складена в такому 
змислі, що представляє лише 
напад на українців польських 
погромщиків, стараючись за­
кривати той відбій, який по-

$4.00Передплата на рік

Адреса:
представниками 
буржуазії і польським міні­
стром внутрішніх справ. Б> 
коли Хріцькнй заявив, що 
УНДО ючись з випадку, вони погро­

мили ненависну їм ‘’Просвіту", 
кооперативні організації, за­
лили кровю вулиці столиці За-

* шанує
польських вояків" і хоче лише,

ставили польським погромщи- 
кам українські студенти, обо- 

н ) роняючи Академічний Дім. 
Цей опір української молоді 
УНДО вимкнуло у своїй інтер­
пеляції вмисне дія того, щоб 
Доказати польській шляхті, що 
українці такі льояльні, що не 

Українські студенти були ставлять опору навіть тоді, ко- 
фактично обложені в свойому ли їх бють.

памятники
розігрались так: польська на- чинив шкоду на 30 тисяч до- 

I ціоналістична і фашістська мо- дарів, "Масдозоюзові" 
лодь вирішила за всяку цін".| 15 тис., Просвіті — понад G-) 
не припускати українських де- тис. В будинку Просвіти знн- 
мопстрацій 1. листопада, в щепо переплетню й друкарню

щоби польська шляхта шану­
вала могили українських repo- ... „ ,,
їв. то міністер Складковський Х,ДН01 >кРа,ни Льво,8а’ Цим 
запевнив ундівців. що вина за погРомом п,лсхдчииа Йе^д У* 
львівські події спадає лише на с,м св,том продемонструвала, ,

х як вона запроваджує в життя ті українські кола, які перс* гх *„ . пакти Ризької угоди, що зо­ні каджають мирному спів- , _ -,, ^ оовязують її задовольнятижиттю між поляками й укра- ,
їнцями. Значить, раз ундівц, культурно-нацюнальн, потреби
щиро бажають такого мирного Українського народу. Погро­

мом 1. листопада іилсудчикиспівжиття з польською шлях- продемонструвалн, як прак­
тично має виглядати реаліза­
ція програми пана Юзефсько- 
го, що не так давно він її про­
голосив. 1. листопада пілсуд- 
Чина розгорнула на практиці 
свій "федеративний” плян, по­
казала, якими шляхами вона 
плянує утворення злуки Укра- , 
їни з Польщею...

У столиці Західної України 
пілсудчина, що пишається зі 
своєї ролі барера культурної 
Квропн проти варварського 
Сходу, влаштувала погром з 
десятками й сотнями жертв 
з варварським нищенням куль­
турницьких, кооперативних за­
кладів. Знає бо фашістська 
Польща, що в її культурних 
опікунів навряд чи знайдеться 
голос дія протесту проти цьо- , 
го воістину варварського вчин­
ку. Це знають і узнають всі 

комбінацій з урядом Пілсуд- трудящі 3ахідної украї„„.
ського, що вони їх почали я- Дде трудящі 3ахід(І0Ї укра.

їнн знають, що як минулого 
року в часи стихійного лихії,

РЕДАКЦІЙНА МОСКОВСЬКОЇ “ПРАВ­
ДИ" ПРО ЛЬВІВСЬКИЙ ПОГРОМ

• •І день 10-тих роковин польсько- 
української боротьби за Львів 

.та створення уряду Петруше-\ 
вича. З другого боку, готува- 

і лася дати відсіч і українська 
молодь. Звістка про те, що tie 
тільки у Львові, а й по ріжних j 
инших місцевостях Західньоі 

і України вчинено замахи на па 
митники загинулим під Льво 
вим польським салдатам стала : 
дія польської націоналістичної 
молоді за гасло до наступу, до 
якого вони готувалися цілий 
день.

«

будинкові. Було кілька випад­
ків обстрілу поліційних патру-; лістів, а особливо представни 
дів. Польські студенти пляно- ків закордонної преси, які сло­
во громили українські школи, дівалися гострої демонстрації 
В ріжних пунктах міста відбу- українських послів. Але їх надії 
валися сутички Налічують ко- не справдилися. Посол УНДХ 
ло 60 ранених серйозно, в тім Хруцький. промовляючи від 
числі — один поліцай. Загаль- індійської фракції, перепроше­
ну кількість потерпілих визна- ючи шляхту за те, що сталося 
чають 150 чоловіка, хоч точно | v Львові, заявив: “Ми шанує­

мо памятники польських воя-

В соймі було багато журна-
Могюж-ька “Йрандв”, ш-нгральний орґан Веееоіюно! Ко­

муністичної Па|ітІЇ, вмістила 10. листопада редакційну статтю 
про к|юваянй львівський пог|<ім, яку ми нище наводимо в ці 
лости

тою, раз вони вже за посеред­
ництвом Андруші Лівицького 
переговорюють з урядом ПІ.1- 
судського не тільки про таке 
мирне співжиття, але й про 
спільник, фронт з шляхтою 
проти Радянської України, то 
за львівські події совість ун­
дівців чиста.

ÿ всіх свіжі в памятн виступи браного волинського воєво- 
пише “Правда". — Всі памятають промовудн Юзефського

Юуфеькпго. начинену махальними випадами проти українських 
робітників і селян, п і юти УСРР. Всі памятають, як той поваж 
ний муж, що ухитрився (розуміється, без винагородження і 
одночасно бути і виразником польської дефензиви й виразником 
“українеїжої незалежносте", п|юпонував ні більше ні менше як 
“відррвати” Радянську Україну і "асимілювати” П “в рямцях 
полія ької державної-ти", всі прикраси й нрпнадн якої він з 
неймовірною щирістю старався розмальовувати. “Україна бу­
де”, українська культура буде блищати й сяяти в лоні фашиїт­
ської Польщі Пілсудрького, — гоі»довнто викрикував цей без 
пити хвилин “гетьман".

порахувати не можна.
О 3. год. дня з’явився екс-і К>иваві події У Львові сира ків, які полягли в боях, ми до-

вили гнітучє вражіння в близь магаємося лише пошани до тренин випуск газети Слово '.. - них до уряду політичних ко- гроб в наших героїв".Гіольске , що відкрито заклн- - * н к
кала молодь до наступу. Де-|лах’ “W вбачають у них над- 0сь 
монитрація українців вийшла з ави4аинии удар "° УкРаш" ; склав в польському

собору ських угодовських елементах, і представник української бур­
жуазії за пролиту у Львові 

Ми шануємо вас, але

З Варшави телеграфують до 
радянської преси, що україн­
ська націоналістична молодь в 
Галичині дуже обурена висту­
пом ундівських послів в поль­
ському соймі. Українська мо­
лодь обвинувачує ундівців в 
тому, що вони хочуть змяг- 
чити значіння кровавих подій 
у Львові перед закордоном і 
самою польською шляхтою, 
щоб в цей спосіб залишити со-

таку рабську -заяву 
соймі

грецько-католицького 
святого Юра о 5. год. ЗО хв.
Демонстранти йшли, співаючи Протягом неділі (4. листопа- ! КР0В 
українських національних ні- да) поліції пощастило опану шануйте й ви нас. 
сень і несли національний пра- вати становище у Львові. Про- Польський міністер внутрі-. 
пор. Перша сутичка з поліцією те в місті й далі почувається пініх справ Складковський від- 
сталася о 10. год. вечер. Де-: напружений трівожний настрій повів Хруцькому, що вину за 
монстранти поставили актив-: Н неділю чекали сутички в звя- львівські події поносять ті > - 
ний опір поліції. j зку з релігійними процесіями краінські кола, які протиділіг-

Розгром редакції "Діло", українців. Проте процесії полі- ють встановленню мирного 
Маслосоюзу та ицших україч- цін заборонила й вони не від- 
ських установ мав характер білись. Серед українців викли-
організованого погрому . На- кали велике обурення пляка- заявив, що уряд має досить

МАСОВІ АРЕШТУВАННЯ У ЛЬВОВІ Й донос 
“ДІЛА” НА СЕЛЬРОБІВСЬНИЙ РУХ.

х
Події не,заставили тебе довго чекати й так основно про­

вчили і “гетьмана” і веіх “поважніших’* осіб, що стоять за спи­
но») Юзефського, що навряд чи вдасться їм видужати від того 
скандалу, що стався.

Пройшло всего лише кілька тижнів після ”патріотіпного” 
виступу Юзефського і у . її.нові у всій наготі показався другий 
бік юзефівщини. З приводу ДРЄЯТИХ ІЮКОВИН польської “дер- 
жавиїхтн"! “нсзалежноети” польський фашізм вчинив у Львові 
справжн») к|юваву баи»>. Відбувся формальний і справжній 
український погром з ді-еятками вбитих і ранених, сотками 
арештованих. “Національна політика” поліського файіізму по­
казалася як дві краплини води подібною до такої самої киши- 
невської “національної політики” Никаїая К|ювавого.

Львівський погром навіть сліпим і підсліповатнм показав, 
що то на ділі означає: хвальковите “Україна буде”. “Асиміля­
ція" України, це —:; “асиміляція” кулями. Вихвалювані “рам­
ці” польської державності!, це — намордник для української 
преси й культурних установ, це — безстидний і безсовісний на­
ціональний піст, безпросвітний фашістеький те|Ю|і, це — нару­
ги, арештування, тюрми дія трудящих Західної України, для 
всіх чесних (юбітників і селян. Злишиім в говорити, що у всій, 
цій незавидній картині українська буржуазія ділала й ДІлає; ра- 
зом з польською реакцією. Виетарчить приглянутися до ка­
їнової 'ролі української буржуазної партії УНДО і її провідии- 
ків. до поведінки українських буржуазних послів в соймі, щоб 
зрозуміти, що ундо-фашісти танцюють під одну дудку з фаші 
стами з Варшави. Тільки Комуністична Партія Західної Укра­
їни й Компартія Польщі боролися й боряться за основні по­
треби, :іа класові інтереси, за справжнє: революційне визволен­
ня трудящих Західної України.

Так звана “ваш української національної культури” від- 
зеркалилася на львівському екрані дуже повчаюче. Во імя тої 
“волі” прийшлоея проголосити у величезнім місті воєнний стан,
наповнити його кінними й пішими патрулями, арештувати кож- лодь> проте антипольсьха про- 
иоїх», кого тільки зустріли. паганда дістає нові козирі”.

Польська столиця “української національної культури" “Деяким непримиримим еле- 
чюказалася иа перевірці огнищем найжорстокішого національ ментам української суспільно-
ноїчі гнету і шовіністичної різанини, орі'аніювано'ї польськими _пише газЄта,__ важли-
фааіістами. во було стати на перешкоді од-

А хіба сам Пілеудський не обіцяв "права” національним ній частин| української суспіль- 
мешпостям і необмежений “національний мир”?! І хіба тепер, ности njTH Шляхом згоди та 
викупавши Львів у к|юві. не прописав він “чужинцям" ("ино- ЛЬОЯльного співробітництва в 
родцам”) справжню "національну культуру”?! Тільки зако- рамцях польської держави", 
ренілі злочинці можуть тепер сперечатися з маршалом за впов- “Кур’єр Потьскі” пише- “По 
ні “європейські", вповні гуманні манери! дії у Львові кидають кривав,

Львівсджі події лижній 1«3 демонструють повну нездатність тшь на свято об Львова. 
буржуазії вирішити національне питання. Особливо ярко це Ця тінь падае на ,тих україн. 
вняв-шіг^я в ПатьЩн^р^вна система якої спирається на ськнх Ііроводирів> що завжди 
безперернвний націоналbihrfi гнет, гнет й наругу' над національ- нищать с би Погодження 0- 
ними меншостями (білоруськими, українськими 11 нн.ї. бох на дів і намагаютьси

Хіба-ж не разячим є: те, що панове Юзефські і іже з ними ство н за корд0ном вражій- 
виставляють у формі ‘.іріта.ди дія трудящих Радянської ня ніби Східня Галичина è 
України? Хіба ж не світить тепер працівникам > країни львів- вудькан що ховае ще в собі 
ський "маяк" своїм кіювавим відблиском? Справді-ж дпвні, ве1ичезні небезпеки” 
дуже дивні ті робітники й селяни УСРР, яким не хочеть- '.Газета Варшавська- зая. 
сн. Щ(ЯЇ тут у них, на їхній землі, відбувалися сцени, подібні M„e що вона застерігала рані-
до львівських. ... ше про небезпеку, яка створе

.Vie. на нещастя Юаефськн м. 11 buy дськ н м і всієї міжнарод і лкь Східній ГалиЧині в на- 
иьої буржуазії, у нас в ГІЧР . УС РР дійсно національне пи слідок діяльности української 
таявя вирішене. У СРСР нема й не може бути ніяких наці „оенної організації. 
овальних полюмів. В УС РР ми бачимо справжню національну- _ . . . _
ку тьтуру Дія робітників і щшцоючих селян, національну куль- ь "^•’'^„"^ні^ваїц 
туру під соціалістичним знаком. А це відріжтіеться, як небо , J *
ВІД землі, від національної надітни, паїьсько-фашістч ької фа шоб зверну-гн громадську дум- 
брикації. Тому трудящі УСРР зразу же при перших вістках
про шатуни волинського воєводи, дали дружну й однозгідну пі„..песіити шо ПГ)ОТЯГОМ 10 
відсіч всякій юзефівщнні, таку відсіч, після якої зась буде вся " р 
ким задиркуватим аваитуринкам. Через те, до речі сказати. !
наочно показався другий дуже ра-іячий контраст. Тоді, як -ц собі більш мерзотне й жалюгідне видовище? Кроваві “добро явили себе українські дрібно- 
польська поліція й жандармерія стріляли в українських демон дійства” фашісгеькнх погромщиків тавжди викликали й бу буржуазні партії, зокрема УН- 
страятів, в той єдиній час в містах Радянської України трудящі дуть викликати в серцях робітників і селян Радянської України ДО. Вони стали на шлях все 
готувалися до могутніх багатотисячних демонстрацій під черво- гнівний протест і жагучу ненависть, а серед трудящих Західної більшого зближення з підсуд­
ним прапором Раді комуністичної партії (святкування 7. листо України вони десятикратно зміцнять гарячі симпатії до радян- чиною, допомагаючи їй зміц- 
нада одиниця тих роковин Жовтневої революції, що внзваднла ського прапору. нювати його владу на Західній
трудящі маси України з царського ярма). Львівські події безмнл есер дням способом викрили авантур Україні, допомагаючи мобілі-

~ погрому осмілюються ще лізти до уігра- виків Юзефських і їх покровителів. Вони наочно показали, що зувати маси для походу проти
і селян і пропонувати їм добродійства “на- вихвалювана фашістська “державність” є гнила державність. Радянської України. Виставля-

I ючи скромні вимоги до пілсуд-

бі відкритий шлях для даль­
ших угодовських переговорів

співжиття між українцями й 
поляками. Далі Складковський

і

кийсь час тому назад.

що на них насунулося, вони 
мали співчуття й допомогу, — 
правда її польський уряд не 

так і цього року

вилився в кривавий бій, бо у- сану "Діло", що її польські 
краінські студенти дали полі- студенти викинули з вікна ре- 
ції й польським студентам рі-1 дакції на вулицю. Поліція не­
пі учу відсіч. Підчас цієї сутич- гайно позривала ці плякати.

В понеділок і вівторок (5. і 
6. листопада) відбувалися у 
Львові сутички між українця­
ми й поляками. Найгостріші 
сутички відбулися в універси­
тетах. де польські студенти

Львівське “Діло" з 7. листо- допустив,
в їхній боротьбі за найелемен­
тарніші права культурного 
розвитку вони будуть мати ціл­
ковите співчуття від трудящих 
мас великої Радянської України 

цілого Союзу, і Ці ма£и ра- 
в якій денунціюється сельро- зом з трудящими Західної У- 
бівський рух на землях Гали- країни піднесуть найрішучіший 
чини й Волині

гіада, зараз-же після погрому, 
щоб хоч чим-небудь вислужи-ГОЛОСИ ПОЛЬСЬКО-ШЛЯХЕТСЬКОЇ ПРЕСИ. тиси перед польською шлях­
тою, вмістило статтю В. О- 
стровського, члена Ц.К. УНДО, та

Офіціозна “Епока” уникає років не зроблено жадного 
взагалі писати про львівські кроку, щоб урегулювати іїоль- 
події. Инші органи преси на- сько-українські стосунки, 
магаються обвинуватити в під- "Ця політика етруся, заян- 
юджуванні українців С.Р.С Р. ляє газета. зовсім недореч- 
та Німеччину. Всі газети став- на, особливо, коли взяти до /- 
лить у звязок з подіями у ваги, що українське питання 
Львові замах

постановили недопустити у- 
країнських студентів до вищих 
шкіл.

У Львові відбулися масові а- 
рештування.

Арештовано 80 українських 
українців ьа Щільно звязане з найсерйозні-, студентів Співробітниця “Ді 

польського консуля в Празі. .тими проблемами польської :|а", фмясевич. яку погромщи- 
"Дзєнь Польскі” заявляє, зовнішньої політики на сході ки викинули иа вулицю 3 дру. 

що “провокація дійшла мети, ; і є складовою частиною цієї гого ІІОВерху, „умерла в шпи- 
і хоч серед поранених біль- політики. Що раніше буде ро- j 
шість становить польська мо- звязане польсько - українське

як комуні- голос протесту проти дикун- 
стичний. В тій статті отверто ського наскоку иілсудчини на 
повідомляється польську шля- українське населення в столиці 
хту і її поліцію, що “сельроби Західної України.
— і правиця й лівиця — е тіня- Погром 1. листопада ляже 
ми комуністів і тому роблять ще одною зарубкою свідомо- 
тут ті самі рухи, які роблять сті робітничо-селянських мас 
иа Радяншині їхні комуністи- Західної України, що нагаду- 
панрусісти й комуністи- само- ватиме їм одне: з пілсудчиною

не може бути жадного порозу- 
Отже кажуть польській по- міння, що пілсудчина і в наці­

лиш, щоб далі арештувала | ональних справах така-ж реак- 
комуністів (ми вже писали, пінна, як і в соціяльних. Во­

ни зрозуміють, як облудна по-

Українській львівській пресі 
иозволено писати про львів­
ські події лише те, що пише 

Орган польських студентів у польська преса. Тимсамим у- 
• Іьвові випустив екстрений но- краінське населення в Галичи- 
мер, де отверто заявляє, що Hj не мае 3моги довідатися 
спілка ПОЛЬСЬКИХ студентських „рацди про львівські події, 
організацій бере на себе ціл- Розуміється, 
ковиту відповідальність за роз- ВОно з преси, зате довідається
гром "Діла та инших україн- , VCTj g0 вісти про кроваві собачо-рабську службу вико- г0 н національного,
ських установ і протестує про- львівські події вже облетіли ну ють ундівці перед поль- ближче горнутимуться до Ко­
ти спроб де-яких газет припи- щЛу кра;ну ською шляхтою. муністичної Партії Західної У-
сати ці дії злочинним елємеп- _______________________________________ країни, яка завжди їх учила,

що вихід з соціального гніту 
не в порозумінні з пілсудчи­
ною, а в боротьбі з нею пліч- 

і О ПЛІЧ 3f* польськими робітни-

питання то краще буде длч 
держави”.

стійники”.

що перед самим погромом у 
Львові арештовано багато у- літика НДО, що 
країнців, в тому числі т. Бук- 
шованого, за комунізм). Таку вість розмежування соціяльно-

Маси ще

ввесь час 
намагається довести можли-1 не довідається

там.
Орган пілсудчиків “Глос 

Гїраади" запевняє, що “в ні­
мецькій та радянській пресі 
можна було знайти прелюдію 
до львівських подій”. "Львів­
ські події

ХАРКІВСЬКИЙ "КОМУНІСТ" ПРО 
ЛЬВІВСЬКИЙ ПОГРОМ. ками та селянами.

А сама пілсудчина, почавши
одверту боротьбу проти наці­
онально-культурного руху на 
Західній Україні, хоч-не-хоч, 
а змушена буде тепер іти на 
одверте його переслідування. 
Буде вона заганяти цей рух, 

час все гостріше висипаючи як це вона зробила з біюрусь- 
проти МРР3 ^ сім відомі ви- кою громадою, в середину. А 
ступи хндистів у польському сим самим ставитиме собі фу- 
соймі, на міжпарламентській 
конференції у Берліні, на кон-

пише газета - - 
були комусь дуже на руку й 
приховані пружини цих подій 
треба шукати за кордоном 
польської держави".

чини, бодай куценької автоно­
мії, вони налагоджували все 
інтимніше співробітництво з 
польським фашізмом, водно-

Нині маємо нову предметові’ 
лекцію з національної полі­
тики Пілсудського. Відомо, що 
з приходо* до влади Пілсуд­
ського значно пожвавили свою 
роботу буржуазні угруповання 
національностей, що потрапи­
ли під п’яті’ буржуазної Поль­
щі. Відродилися надії угодов- 
ського розвязання національ­
ного питання, заметушились

‘Глос Правди” вважає, що 
львівські події утруднюють 
здійснити вимоги української 
людности, бо ці вимоги можна 
задовольнити тільки в умовах 
льояльного співробітництва з 
польським суспільством, 
грунті польської державносте 
і без втручання закордонних 
фіктивних "заступників".

racHt в тилу, що свого часу 
дасть відповідний ефект. Та* 

гресі нацменшостей у Женеві. ка „аука як Лодзі, і Львів, 
Скрізь ватажки УНДО мані- HiKOMV надаремно не минають, 

фестували свою льояльність до Ие иинеться вона й пі.тсудчииі. 
иілсудчини. провокаційно на­
кидалися на Радянську Укра­
їну. Ундисти кожну відкриту 
"Просвіту", кожну шкілку де­
монстрували як свої досягнен­
ня на Західній Україні, бо на Станиславівське воТвідство
цьому-ж вони намагалися ве- заборонило оснувати читальню 
сти за собою маси.

дрібно-буржуазні партії, шу­
каючи співробітництва з Піл- 
судським. Чи не найпершими 
та найвірнішими пілсудчині ви-

Ф. Т.

ЗАБОРОНА ОСНУВАННЯ 
“ПРОСВІТИ".

“Просвіти" в Ляхівцях, тому, 
Надійшла річниця україн- шо “читальні “Просвіти" ні 

сько-польської війни. УгОдов- терені цього воєвідства стали1- 
ські партії Західної України не в останньому часі осередками 
могли пройти поза цю річни- агітації та політичної ді яль­
цю. Не могли не влаштувати ности”.

Герої

культу}»и і негжіежноспґ*. Хіба можна представи що вона в таким політичним ладом, який гине на пні.

І1
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КЛЯСА ПРОТИ КЛАСИ. адоровла при аарегатах праці, інях. армії, яро всі навички й 
порадні соціальної помочі — закони здоровая, про само- 
цс < організаційна форма ра- збереження, самоохорону то- 
д ямської медицини. Все те, що що. Коли в буржуазній кля- 
радянсьіса медицина зробила совій державі кажеться: ‘Лін­
за час 10-тнріччя свого ієну- ша медицина * для багатих, 
вання, буржуазній медицині не- гірша для бідних", то в Радян- 
вдалось досягнути цього за ському Союзі мається аМбіл»- 
більше десятиліттів. Головно-* ші фахові лікарські сили, вай-і 
на полі боротьби зі соціядьнн- модерніші санітарні урядження 
ми пошесними недугами, яка для кожного на рівні. Радян- 
може бути успішною лише з ська медицина має не лише 
допомогою широких шарів завдання вилікувати хорого вії 
працюючих мас. Зони освідо- слабости, але, шо головніше, 
клюють один одного при всіх вона дбає, щоб усунути причи- 
варстатах праці, в помешкан- ни тих хоріб. І вона їх усуває.

І 3 Трейд-юнійного Руху ібої • Німеччині.Ті

Веднтенсьнс змагання праці бітники це чудово собі усвідо- 
• каягтжду в Німеччині розгор- мили І вони готові до таких 
тнеться від революційно-клк- бот. А твердість і стійкість 
совим гаслом — ‘Клнса проти робітничої класи дають їй дз 
кляси'* Підприємці не криють- ! рук переможню зброю, але цю 
ся, що для них справа не обме- ; зброю в нього вибивають со 
жується натиском на заробітну ціял-демократичні й профспід- 
вджтню й на довжину робочо-1 чаяські реформістські з ра дин­
го дня. Вони отверто заявдя-Іки.
ють, шо хочуть * зміцнити со- Немає сумніву, що вже те- 
ціяльно-політичні взаємини на пер вони готуються і до поза* 
довгий час*...

— Це є» шо німецькі проми- піта.іістами, і до пізнішого на- 
словці хочуть міцно й надов- тиску на робітників, як цс бу- 
го погромити робітничий рух • ло недавно в Гамбургу та ин- 
і закабалити під своїми люти- j шаг містах. Наперед можна 
ми утисками німецький проле- передбачити, що проти тих. 
таріят. Для них не досить пе- хто боротиметься, вжиють усіх 
ремогти; вони намагаються заходів, починаючи від спроби 
розчавити переможеного. За нзяти їх голодом і кінчаючи 
кілька місяців минає термін кровопусканням. Але суть 6о- 
угод про заробітну платню, шо ротьби, що розгортається, над 
стосується трьох з половиною то ясна німецьким робітникам 
мільйонів робітників, і до цьо- і зрафіикам важче їх піддури- 
го часу німецькі підприємці ти. Можна сміливо пророкува- 
хочуть наперед бути цілкови* ти, що боротьба буде впертою 
тими хазяями на найважливі-j й тривалою, набравши до того 
ших позиціях.

Цілком зрозуміло, 1ЦО ДЛЯ1 рують, хоч які зрадницькі € 
німецького пролетаріату спра* маневри реформістів та соціял- 
ва йде тут про боротьбу ізільокаїв німецької буржуазій 
своє існування. І тільки рішу­
ча боротьба під гаслом: *Кля- з'єднаються навколо револю- 
са проти класи*, боротьба до ційно-клясових прапорів і не­
цілковитої перемоги, може вря- ммнуче перейдуть до контр- 
тувати його від рабства. Ро- наступу проти підприємців.

ким* оплесками повнідам іх робіт­
ники -страйкарі Почали мітшґ. Се­
кретар відділу переказав всі водії 
останніх днів страйкового руху. Пі­
сля пхо промовив президент Вітам, 
переказуючи всі ті переговори, які 
вій мав з ріжними урядниками, які 
завжди ставили себе но стороні май- 
новласмикі». У своїй промові нідчер- 
кнув президент Віт.їй, що вій далі 
вестиме свою працю в тому напрямі, 
шиб виграна булл по стороні страй­
кук>чмі майнерін

Потім заговорив т. Стокадюк. взи­
ваючи у своїй промові маймерів до 
солідарної витриманості у страйковій 
боротьбі, а побіда мусить бути за 
майнерамн. На мітінгу ухвдлево пять 
резолюцій, які переслано: до фе­
дерального правнтельства, до провін- 
ціонального уряду, до Партії Праці 
в Англії, до Купа секретаря Майор­
ської Федерації і до робітничої преси 
в Англії.

Мітінг закінчено, маймері розій­
шлися домів.

Слід зазначити, що українські ро­
бітники стоять непохитно в страйко­
вій боротьбі

Юнії А а томобіле вих Робітників, 
раз підтверджуючи її приняття Обох 
організаторів А Ф.П вивали опустите 
салю мітінгу. Та організатори А.Ф.П. 
пішли своїм втертим впертим шля­
хом Вони бренькотдивкми доказами 
перетягну ли у свій бік Лоаліига і з Йо­
го допомогою скликати ще ОДИН МІ­
ТІНГ па 10-го листопада На мітінг цей 
приїхав вже знаний аристократа А. 
ФЛ. Д же йме Симпсон. Почалась бо­
ротьба. Він вийшов на сцену, зачав 
товорити. а робітники не дали йому. 
Крик тревав більш години. ПрмсутіЦ 
длмліалися, щоб організатори А.Ф.ГІ 
опустили салю, а Симпсон домагався, 
щоб ті робітники з ново-зорганізова­
ної юнії вийш-іи зі салі Залунав ще 
сильніший галас, метушня. Сталося 
зле, що ошавські автомобілеві робіт­
ники. при* днюючись до згаданої іо­
нії. не викинуздн чартеру А.Ф.П Симп- 
сои. чу ючи за собою силу закона. да­
вай визивати присутних робітників 
більшовиками, комуністами, агітатора­
ми. Та 23 робітників, щоб не гаїте 
часу з череванями А.Ф.П. вийшли зі * 
СОДІ з окликом: "Хай жне Національна 
Індустріальна Мим Авт. Робітників! 
Хай жне ка малійський робіщичий 
конгрес?" В салі зі Симпсоном оста­
лося 11 робітників. Оті 23 робітники 
З нової юнії затрималися в сінях й тут 
відтрнмали свій мітінг. Промовляв 
тов. Мскфсрсон. Ледве він закінчив 
свою промову, увійшла поліція й ро­
бітники розійшлися домів.

От з чіею допомогою працює А.Ф.П. 
Та це не відстрашить робітництво від 
дальшої діяльності в Національній Ін­
дустріальній Юнії АнтомОбілсних Ро­
бітників. Вони ще з більшим завзяттям 
пожвавлять організаційну працю до­
вкола тієї юнії, з ще більшою силою 
і енергією візьмуться за осаідомдю- 
иання працюючих

З МАЙНЕРСЬКОГО СТРАЙКУ.
Вейн, Алтж.

Від того часу, як в вас зорганізо­
вано Майиерську Юнію Канади, себ­
то від березня ц р. майновій:
відмовились визнати MJO.K-. а то й 
не хотіли навіть говорити з юній ними 
привідниками. Екзекутква МЮ.К 
віддала справу до Кавмсел Корту, 
який мав поріи&кти так, щоб обійшло­
ся без страйку. На це погодилися 
місцеві майнері Й працювали далі на 
давній умові Клвнсил Корт розслі- 
див справу й по 5-ої місяцях видав 
своє рішення, що майнері можуть ор­
ганізуватися Й мають прав% вживати 
будинку на свої мітінгм. Майиов.та- 
сники мовчали через час, доки не 
було » них вугільного замовлення.

даштункових переговорів з ка-

РІЖНІ ВІСТИ
передньому слідстві буди на­
слідком жахливого катуванні. 
Далі Ісіха заявив, що більша :

КИТАЙСЬКІ кати за 
РОБОТОЮ. j Так було аж до місяця серпня ц. р. 

j В той час почалася жвавіша пра- 
ПОЛОВННа обвину вачених не на- : ця в майнах й число робітників з кож- 
лежить ДО компартії і тому HL - j ним днем більшало. Майновдасннки 
має підстав притягати їх ДО І проголосили були писемно, щоб май- 
відповідальности.

Японські та китайські газети 
повідомляють про те, що кри­
ваві розправи китайської вла­
ди з робітниками й комуніста­
ми не припиняються.

В останніх днях в Кантоні 
(місто в Південнім Китаю) зно­
ву скарано на горло 199 кому­
ністів. Серед заарештованих е 
навіть кілька співробітників у* 
рядової газети.

Заарештований поліцією 16- 
літній хлопець обіцяв видати 
відомих йому комуністів, коли 
йому дарують життя. Поліцій 
одягла на хлопця машкару й 
водила По вулицях міста, щоб 
цін показував помешкання ко­
муністів та вишукував їх серед 
прохожих За вказівками цього 
хлопця багато невинних було 
заарештовано й покарано на 
горло. Населення до того було 
залякано цією процесією полі­
цаїв, що втікало зобачивши їх 
здалеку. Кати тепер мають 
більше роботи ніж коли небуть. 
Всього за вказівками хлопця 
було заарештовано 40 душ, 
але поліція не здержала своєї 
обіцянки та замордувала й са­
мого хлопця.

мері приняли пі движку пару центів 
на тоні вугілля, але на скрім бнйсмсн 
і без жадної юнії. Майнері не пого­
дилися з іим й під проводом своєї 
юнії вийшли на страйк. Зараз ми­
нає три місяці страйкови тутешніх 
майнерів. Страйкуючі майнері як мо­
жуть так допомагають одні одним, й 
не піддаються зазіханням майновлаг 
еннків. По через Кавнсцл Корт скли­
кали оті майновласники конферен­
цію у Вінніпегу, та з тієї наради ні­
чого не вийшло. Кликали президен­
та юнії • до Оттави та майновласники 
не думали й там зрікатися своїх пред- 
ложень, а майнері зі свого боку не 
хотіли піддатися майновласникам. То- 

*ді колоперайтори спробували розби­
вати ряди зорґанізаваного страйкую­
чого робітництва, як це робили вони 
в роках 1924, 25, 26. Так і це не вда­
лося. Майнері не далися обманути 
леморалізаційними крючками. Тоді 
колоперайтори зачали* знов писати. 
Проголосили, щоб майнері йшли на 
роботу на підставі давної умови, але 
без юнії, іначе потратять місця, бо 
майновласники спроваджують скебів 
до роботи. 1 це не настрашило май­
нерів. Тоді компанія “Роздир" про­
голосила, що слідуючого дня, від 14. 
листопада, в майні робитиме 10 май­
нерів. Вістка скоро перейшла по 
всіх майцерах. Заворушились май­
нері по всій кемпі. Кожний був ці­
кавий довідатися про тих 10 майнерів- 
скебів. Хто вони є? — питали один 
одного. 1 довідалися на скоро.

Углекоп.ПОЛЬСЬКІ ПЕПЕЕСИ РОЗ­
ЛОМИЛИСЬ...широких форм. І хоч як муд-

АМЕРИКАНСЬКА ФЕДЕРАЦІЯ 
ПРАЩ ПРОВАЛЮЄТЬСЯ.

Група пілсудчиків з пепеес- 
партії, які без яких-будь за­
стережень все Й ВСЮДІҐ стоять 
по стороні політики Пілсуд- 
ського, приступила до вида­
вання нового щоденника 
“Пшедсвіт” під редакцією д-ра 
Стемнєвського й посла Яворов- 
ського. Вже в перших числах 
започаткував часопис гостру 
кампанію проти пепеесівсько- 
го органу “Роботнік”.

проте пролетарі щільно Ошжвж, От.

Читачам “Укр. Роб. Вістей" вже ві­
домо про страйк в автомобілеві ін­
дустрії, що вибух в місяці березні ц. 
р. в Отаві. Причиною страйку була 
знижка заробітної платні. Робітники 
тієї індустрії побоювалися тоді не то 
лівих промовців, але й відказалися 
від таких, як В. Дж. Мсркерсон від 
Канадійської Юнії Залізнодорожників. 
До березневого страйку робітників в 
автомобілеві індустрії в Ошаві не бу­
ло жадної юнії. Саме в часі страй­
ку сформовано відділ Американської 
Федерації Праці. Вже в самих почат- 
ках свого існування у відділі згаданої 
юнії було .3.800 членів. Та лідери А- 
мериканської Федерації Праці не ду­
же то бралися за зорганізування всіх 
прочих робітників. Протягом сімох 
місяців число членів зменшилося до 
1,800; а за той час існування відділу 
А.Ф.П. організатор П. Е. Дофій з В.і- 
иіінґтону всего один раз звідав місце­
вість Ошаву й то питаючи президента 
й секретаря за грішми.

А в Ошаві начисляється поверх 25 
тисяч робітників. В автомобілеві 
індустрії в одній Ошаві працює більш 
як 6 тисяч робітників. А організатор 
А.Ф.П. Дофій приїхав на годину й то 
за грішми.

Робітники, шо осталися у відділі 
тієї А.Ф.П. почали думати над справ­
жньою робітничою юнією. На одно­
му місцевому мітінгу взялися самі за 
організацію юнії. Вибрали свого ор­
ганізатора Довлінга президентом й 
йому доручили щоб він в порозумін­
ні й з підмогою Національної Індустрі­
альної Юнії Автомобілевих Робітни­
ків н твин-ояі розвинув організаційну 
праця і. Це й виконано. Згадана ю- 
нія вислала до ошавського відділу 
свого секретаря Морфійого. який на 
одному з льокальних мітінґів А.Ф.П. 
освітлив працю й завдання Національ­
ної Індустріальної Юнії Автомобіле- 

з гавзу 3 молоді скеби, і, побачивши вих робітників. Розвинулася диску- 
стільки робітників на треці, кинулися cjj| після того вибрано комітет з 7-ох 
назад до не своєї домівки. За хви- членів, що мав розглянути напрямну 

За ними йшли тієї юнії й прийти на слідуючий мцінг 
оба поліцаї. Один з поліцаїв загово-j 3 готовим внеском. Комітет сімох, за­
рив до майнерів. щоб зробили віль- знайомившись з напрямною роботою 
ний перехід. Страйкуючі майнері мов- j Національної Індустріальної Юнії Ав- 

Другий бік томобілевих Робітників,

ДЕСЯТИРІЧЧЯ РАДЯНСЬКОЇ 
МЕДИЦИНИ.

Член юнії.

КРОВАВІ ВИБОРИ ДО МІ­
СЬКИХ РАД В НІМЕЧЧИНІ. ПРОТЕСТ ПРОТИ ФДШІСТСЬІСИХ 

МОРДІВ В ІТАЛІЇ,В малім німецькім місточку 
Ґестгахт відбувалися дня ЗО 
вересня вибори до міської ра­
ди. На день виборів прима- 
шерували сильні відділи кому­
ністів. Коло полудня дійшло до 
справжньої боротьби, бо кому­
ністи напали на відходячі ре- 
спубликанські і соціялдемокра- 
тичні відділи Райхсбаннеру. 
Обі сторони воювали проти се­
бе камінням,

У звіті журналу ‘Тижневик 
КліНікі" з 10. грудня 1927 р. > 
Німеччині е артикул про те, як 
то з дитини хорої на красуху 
(шкарлятину) лікарі переноси­
ли заразки тієї хороби вмисне 
на здорові діти, щоб слідити 
за процесом тієї страшної по- 
шести. В “Німецькому Медич­
ному Тижневику* д-р. Ганс 
Кобман пише, як то лікарі в 
шпиталі туберкульозних ч. ">. 
в Гамбургу, пацієнтів шпиталя, 
що мали початки тубер*ульо- 
зи, віціплювали бакцилі остан­
ньої стадії тубекульози, щоб 
слідити процес нищення орга­
нізму тією лютою хоробою. 1, 
як стверджує цей самий лікар, 
4 пацієнти з тих заражених 
вмисне бакцилями туберкульо- 
зи вмерли на протягу першого 
півроку в наслідок якраз вте­
плення їм отих бакцилів. П 
багато-багато таких і инших

В цьому місяці, листопаді 
святкує пролєтаріят Радянсько­
го Союзу 10-тиріччя існування 
радянської медицини. Працю­
ючі С.Р.С.Р. створили в 1918 
р. Народній Комісаріат Здоров- 
ля. Завданням отого коміса- 
ріяту є: стежити за здоровлям 
робітників й селян.

Є два моменти, що відріжнч- 
ють буржуазну клясову меди­
цину від пролетарської меди­
цини. В імперіалістській, кла­
совій державі медицина є річ­
чю упривілійованих й держав­
но авторизованих лікарів. Ши­
рокі шари працюючих мас не 
є компетентні в питаннях бур­
жуазної медицини. Вони є ли­
ше на те, щоб приймати всі 
благодати лікарської науки й 
служити за вівісекційних крі- 
ликів для лікарських експери­
ментів по шпиталях і клініках, 
а то й прийомних приватних 
домах. В капіталістичній кра­
їні робітник й селянин є два 
рази караний: по-перше, капі­
тал, визискуючи працю робіт­
ника, нищить і руйнує його 
здоровля
передає вже хорого робітника 
в руки лікарів, а ті експерімен 
тують на його організмі й дз країнах.
решти вбивають його здоров- Іначе мається з радянською оборонців, 
ля. Директор шпиталя д-п. медициною. • Вона , працює і і- j Голова суду, взнавши фор- 
Вольмер пише ось що в ‘Ні- сно в порозумінні з народнім1! мальпості, оголосив, що роз- 3 Вильна доносять, що в лри- 
мецькому Медичному Тижнс- низами. Це-ж головна пароля | гляд справи відкладається на кордоннім селі Куплевичі зор- 
вику" ч. 39 про досвід над кри- радянської медицини: “Охор<- кілька день. Один з обвинува- ганізувалася нова релігійна сек-
вииею у дітей _ (Rachitis) на здоровля працюючих, є річ- чених, студент Ісіха, що свого та з самих жидів. Ті жиди ві-
‘Ми переводили експеримент чю самих працюючих". Секції ; часу відмовився від баронсько- рять, що Ісус Христос є сином 
на 100 щурах і 20-ох дітях, здоровля, окружні, міські й ді- го титулу, дістав слово і зажа- божим. Богослуження секти 
Отих дітей ми слабо віджив- стріктові ради, комісії для по- дав прилюдного розгляду спра- відправляються 

й недопускали на них ліпшення здоровля, харчування ви,
в лікуючих установах, кімнати!свідчення обвинувачених на по- євангеліє.

Центральний Комітет італійської 
трейд-ю^іії заклику* юнійні організа­
ції всього світу, щоб запротестували 
проти законного, легального морду 
фашістської юстиції поповненим над 
членом італійської- трейд-юнії, Міхела 
деля Маджьорс. Центральний комітет 
італійських трейд-юній передбачує 
дальші смертні засуди фашістською 
юстицією над класово свідомими чле­
нами юній, і, вважаючи, що протест 
інтернаціонального робітництва може 
причинитися до знесення виїмкових 
судів й смертних засудів в Італії, взи­
ває до масових протестів.

ВЕЛИКИЙ ПРОЦЕС ЯПОН­
СЬКИХ КОМУНІСТІВ.

Суперидент "Роздер"-майни наняв 
одного формана. що перелше працю­
вав як майнер в тій-же компанії, а 
той форман згодився підшукати 10 
майнерів, що підуть як скебн до пра­
ці. Поїхав оцей темний, несвідомий 
форман до Дромгеллер й привіз зі 
собою 12 хлопців, які ще не робили 
ніколи в майні, бо, крім одного, жо­
ден з них немав майнерського церти- 
фікату. З тієї скебівської дванацят- 
ки 4 е канадійські хлопці, а 12 гар- 
вестеріа зі старої Англії, що приїха­
ли на жнива. Другого дня на 14. 
листопада рано о 7-ій годині около 
дві сотні робітників вийшли на треку. 
Ходять в одну то другу сторону, ви­
чікуючи скебів з домівки, довкола 
якої сторожили два провіиціональні 
поліцаї. Десь 7.30 год. рано вийшли

і^^іицими, ножа­
ми і револьверами. Вибори 
треба було припинити. В ча­
сі заворушення вбито вистрі- 

1 лом з револьверу команданта 
комуністичного відділу з Гам­
бурга. Одинацять осіб є тяж­
ко, а 250 легко ранених. Кро- 
ваві демонстрації відбулися 
дня 1-го жовтня також у Бер­
ліні, де прижило до зудару між 
фашістськимн організаціями й 
комуністами та поліцією. В

Дня 18. листопада ц. р. піч- 
неться в Токіо найбільший 
процес світа останнього деся­
тиліття. На лаві обвинуваче­
них засідає 313 японських ко­
муністів. Розправа відбудеться 
у величезній салі “Великого 
Театру", бо всі салі суду по­
казалися за малі. Комуністам 
закидується приготування до 
державного перевороту. Про 
цеє треватиме біля 4 місяців, 
а його кошти обчислюють на 
11/3 міліона єн.

V

МАСОВИЙ ПРОЦЕС СОЮЗНИХ 
ТРЕЙД-ЮНІЙ В РУМУНІЇ.
Вже від 10. вересня ведеться про­

цес проти 76 членів союзних трейд- 
юній в Ьукарешті. їх боронить пе­
ред військовим, сігурантським судом 
14 адвокатів. Боярська прокурато­
рів покликала на свідків, в обвинува­
ченні арештованих робітників, цілі 
кольоии чполіцийних конфідентів, а- 
Гентів, шпиків. Вся сіґуранца свід­
чить... І ІрРтоколярні зізнання від 
арештованих стяіала сіґуранца най­
більш здичілими туртурами, яких не 
знає історія. Засуд має запасти на 
днях. Та Його вже можна передба- 
читн наперед. Самий-же прокура 
тор домаїається виконання легалізо­
ваних мордів над# арештованими ро­
бітниками.

часі заворушень ранено 22 осо­
би. в тім 3 особи дуже тяжко, 
бо поліція стріляла в товпу і 

РОЗПРАВА З КОМУНІСТАМИ револьверів. В Ессені в часі
В ЯПОНІЇ.

ф

примірів лікарських практик 
ta досвідів, які всякі доктори 
роблять на організмі пролета­
рів і їхніх дітей на те тільки, В японському місті Доба 29. протиєврейських демонстрацій 
щоб відтак успішніше лічити вересня в окружному суді по- в часі котрих фашісти витовкли 
багатих. Так воно є всюди а _ мався великий процес 34 обвл- всі шиби в єврейськім домі мо- 
медициною в капіталістичних нувачених в належності до литви.

компартії. В обвинувачених 10 ------------

єврейських свят прийшло до

лину вийшли скебипо-друге, капітал

чки подалися в один і прийшов на
трекі, пропускаючи серединою моло- слідуючий мітінг з внеском принятн 
дих несвідомих скебівХРИСТІЯНСЬКІ жиди. З повисли- полісу тієї юнії, а розвизатцся з Аме- 
мр головами, зі спущеними в землю рикаиською Федерацією Праці на зав- 
очима йшли скеби стежкою за майно- ЧИ ВИ ВОРОГ своїм 

ПРИЯТЕЛЯМ?Резолюцію принято. Про це 
Iе-які ьвай- ! довідалася головна кватнра А.Ф.П і

жди.
власниками до майни.
нері почали свистати та кликати го- зараз вислала 
лосно скебів, але секретар відділу П. Е. Дофія і Била Варлея Скликано 
порадив оставити отих темних, несві- : другий генеральний мітінг всього 
домих скебів. Про це повідомив се-, членства. На тому мітінгу члени нової 
кретар відділу юнійну екзекутиву й на юнії не дали говорити Дофейові й 
2-гу годину приїхав президент юнії, Варлееві, прочитали резолюцію попе- 
Вітли і вайспрезидент т. Стокалюк. ! редного мітінгу в справі оснування 
Всі майнері зійшлися до галі. Грім-1 відділу Національної ІндустріяльНої

ж двох організаторів Коли ні, то чому не постара­
єтеся, аби всі ваші приятелі 
читали “Укр. Роб. Вісти"? Вм 
зробите їм приятельську при­
слугу, як зробите їх передплат­
никами “Укр. Роб. Вістей".

старожидів-
пояснюючи це тим, що ською мовою, також читаютьдюва.іи

світла...*

ського дна. Велитенські кити плескалгИсвоїми іятель 
хвостами, що конали й викидали тину на сотні 
футів, а тоді лежали тихо. Кожна риба й істо­
та нападала на більшу, а за мить конала сама. 
Дужий вітер налетів за сонцем, вичистив дно 
океану від життя й послав всі форми його, мер­
тві, кружля-Аі разом з ангелами, дівчатами гі 
квітами. Все посувалось дуже точне/, зорі, сон­
це, кити й навіть найменші пташки з квітами 
не більше шансів мали штовхнути одне одного, 
ніж планети, що мчали у тепер вже порожньо­
му небі. З цієї плутаної мішанини злетіла дів­
чина з яєчнею та шинкою на таці. Я потягнув­
ся за нею. Рука струснула мене за рам’я.

— Прокидайся, хлопче! Це тобі не ноч-

ючи квіти. їхні тіла танцювали в ритм океан­
ським хвилям. Невдовзі весь пісок укрився ріж- 
нобарвними квітами, а ангели все сипали їх. 
Раптом закрутився стовп піску й досяг місяця. 
Він крутився колами, колами, ніби його гнав 
вітер. Тоді мільйони яскраво-барвистих птахів 
та метеликів з’явилися не знати звідки. Кож­
ний птах і метелик підхопив по квітці з того 
місця, де раніш був пісок, і кожна квітка була 
иншого кольору,, ніж птах чи метелик, що вхо­
пив її. Держачи квіти, барвисті красуні летіли 
колами разом із піском, що досяг місяця, "який 
тепер шалено танцював у небі Тоді ангели 
полетіли за птахами та метеликами. Мільйони 
дівчат раптом піднеслися в повітря безкрилими 
тілами, співаючи тимчасом чарівну сумну пісню, 
ніби заспівали разом більйони Джені Лінде і); 
їхнє ріжнокольоробе волосся розвивалося в по­
вітрі. Зорі впали з неба, а сонце продерло 
на сході велику пощерблену діру. Тільки мі­
сяць танцював далі шаленою фантастичною ку­
лею сяйва вгорі. Він кружляв довкола неба, 
якраз навпроти піску, дівчат та метеликів. То­
ді сонце хутко примчалося зі сходу, летячи 
хутчіш за світло. Вбно крутнулось над синьо- 
зеленнм океаном і раптом висушило його, як 
гаряче багаття сушить дощову краплю. Риби, 
морські звірята й химерні рептилії конали ли­
пучою смертю в солонцях та коралах океан-

все не з'являвся.. Розлука слівдорожніх! 
— досить звичайна річ у житті тремпів, 
сом, через непевність обставин, найдосвідче- і 
ніші мандрівники не мають змоги подорожува­
ти разом. Може, Голяндця застукала поліція.! 
Нарешті, він знає, яким потягом ми мали їха- і

ДЖИМ ТУЛІ.
ча- В МОЛОДІ НАШЕ 

МАЙБУТНЄ!ЖЕБРАКИ ЖИТТЯ,
Переклав L Ю. Кулик.

Не забудьте передплатн­
ій для своїх дітей міся­

чний журнал
ти на схід. Може, він буде там, при -потязі.

Годинами я тинявся по Фовнтейн Сквері, 
а сонце тимчасом плазувало на захід. Кі- 
нець-кінцем я пішов на кентукський бік річки 
Огайо і став чекати потяга

(Продовження.)

Я відсунув від себе напівз’їджену страву м 
дивився на свого чорного доброчинця чере5 
брудний неіюлірові їїий стіл. П'яним своїм

намагався збагнути таємницю рас. Вони

“СВІТ МОЛОДІ"
Хуткого Вир- 

джінського Літуна, що мав відійти о семій 
годині.

моз-
шо виходить у Вінніпегу 
I друкує приступні ДЛЯ 
молоді статті, вірші, опо­
відання, забави, загадки, 
а особливо звертає увагу 
на належне виховання ро- 

бітиичо-фармерської 
молоді

Поширюйте вістку про 
пей журнал! Збирайте 

нові передплати!
На цілий рік передплата 
виносить тільки 50 центів.

Поодиноке число 5 ц. 
Замовлення з грішми по­
силайте на таку адресу:

THE YOUTH S WORLD 
Pritchard * McGregor 8ta, 
, Winnipeg, Man.

KOM я
машерували перед моїми очима за мільйон ро­
ків тому — біляві й чорні, червоні й жовті. 
Чоловік поруч мене вважав, що його бог був 
чорний Жінки, шо втовкли в мене глумливу 
релігію, вважали, що їхній бог був білий, а я 
дитиною уявляв собі його ведитенським чоло­
віком у сто футів заввишки з довгою рудою 
бородою. І мабуть, через те, що чув, як ии- 

1 ші діти ніколи не засипали без плачу, я прий­
шов до висновку, що це був лютий чоловік, 
що від нього енрот* втікали, скоро їхні матері 

В цьому закуреному й заляпаному

Ніч м’ягко підкрадалась кентукськими горба­
ми. Великий білий корабель, що з його вікон 
світло спадало на воду, прокладав собі повіль­
но шлях до Ню Орлінс. Якісь Цегри валялись 
по, скринях на палубі й співали невиразну пі­
сню, — примітивні чорні поети, зморені пра­
цею на весь1 світ, вони повертали домів, щоб 
відпочити на своїй чудовій ріці мрій. Гармо­
нійні голоси розсівали слова пісні над водою 

— Я тобі позичу штуку, але я знаю, що | в чарівному, прекрасному кадансі. Забувши 
ніколи більше тебе не побачу. — Він дав мені про вабливий шлях молодого босяка, я віддав- 
долара, і я поквапився шукати Голяндця. ся сприйманню звуків невідомих мінестрелів, 

Негр мав рацію: він ніколи мене більше не що співали для того, щоб прикрасити своє
плутане й знівечене життя.

О. по* бідна Нелді Грє*. забирають тебе, ге*!
П не побачу вже тебе в, ні, ах ні, иовів-віків — 
Забирають аж до ЛжорджіТ мою подану, ге*!
Вже тобі не повертатись до вентужсьннх берегів..

(Далі буде.)

ліжка.
Коло мене стояв офіціянт, ”а по той бік 

столу Негр тер свої очі.
Коли ми вийшли з салуну, я сказав Негрові: 
— Позич мені долара, доки я тебе знов 

побачу.
Негр засміявся.

вмирали
брудом салоні мій п’яний мозок закрутився у 
п’яному сні. Ніколи я його не забуду.

...Незчпелені дівчата всіх кольорів, голі як 
крихкі дерева взимку, танцювали на величезнім 
жовтім насипу з піску, коло синьозеленого 
океану, під місячним світлом. Червоні, білі, 
сині й зелені ангели літали понад ними, кнда-

бачив.
Розділ XVU.

ДОЛЯ САМАРИТЯНИНА.
Я побіг до умовленого місця, але Голяндця , 

ніде не було видко. Минула година, а мій при-1/

ш
 ш

ш

■



ТР ЛИСК ОМ V HAH.ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ.
суботу, 1. груша, а ош >*»
Дану » Тропом луж* гарну та чут- 
теау драму » 3-ож Над

Ті і!

ШІШМ

ми ш. Зараз головату В оЯ драмі —ні--—" жатті і 6о-і?був ба 
Псам, мав ai А а доводі тавша

•U

ПЕРШОРЯДНІ УКРАЇНСЬКІ КРАВЦІ
-с"за5хшть"донас особисто?аз"пгомнші"иші&'дої

кижтж * DSMKIW
• 14 MAIN STRUT. Сов. JARVIS AVE WINNIPEG. MAN.

I BO ■ж
ГЗ. та гуртові aopaaud стаж Цю arryayС.Р-СР

Всесвіти# жааітад веваамджть робіт- ВДРТ° вобааата вовшому.
, Г - .voir, сдудатш судові мелодії yapuacumx-седімсьа-л арапа, де будуггьса пкена Вступ- 35 і 10 центів Пові­

вом жатті без хлопа і без вава, де то* тощо а гол 8- Ю вечером. Весь 
будуггьсв новий світ без ввзапува- чистій дохід з неї драм* призначе­

ний на іажупао нової друкарської 
дав нашої преси. Тому при- 

аодцть на виставу ueV штуки числсн- 
іхобутхлм Жовтневої революції, а ; но Приколіть caniHMWMH^SSM 
тннсаннм на довгі роки припинити В неділю. 2. грума, в салі У.РД.

__________ «дбудетьсв на закінченні пресової
визвольний рух працюючих. кампанії дуже гарний, веселий та

Щоб оборонити робітниче-селвискху ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ. Встув на 
державу, щоб протнетзвити затям «а- концерт за вільними латками, в ко­

та нашої преси Початок в гол 
Приї здіть на це* нон- і

РЗТ «в
В тому

виділ par в

»
с Мзсічш зборе РЗТ. відбуааютьса

жовтні буде а 
концерт »
дівер віл

-о першого віетірка на вочвт- 
ку мавці в S-Ш roi вечером в Принц 
Артур склі

Приколіть всі послухайте і впвезй-
Р.З.Т.

6[вдав лежців, вау ваг 
Млу РЗТ л-р Я Не* лаз Левам 
булл мв тему: “Стан і будова люд­
ського тіла" і досита чимпаач слу­
хана Слід

них І вжмккувачів. Всесвітній капі-

Яктіл хаме задати смертельний удар
КРАВЕЦЬКА РОБІТНАкличте ннших.тес* І

Валентін меркоїтн, осінні плащі, убранім, сушзаложити 
угольний 
камінь
СВОЄЇ БУДУЧЧИНИ

замітати, шоб за матерії І сукна по
час І за ад

ої моїм s
рої виділу. Оре астроюаамаі зети* а Залеанвамо роботу рушмо.

A. CHOMA — 66" SELKIRK AVK — WmntlPBO, MA*.
Також чметммо. прасуємо Й направлвамо.аусквв на салю хітво- ПОКІНЧИЛИ М0Л0Ч1ННЯ...майбутньому.

} шталт, июб відбита атаки, мусать ара- j**1 мче 
цюючі розг орнутн широкий фронт о- цсрт громад но! 

1 борони 9 атаки на фронт буржуазії.

16 ронім
За час мкгівл жоатма наш відділ 

РЗТ побільше»<• 6 45 монад членів

ри
F давил. Алта.

ДР. Й. С. Ч АЙНІВПокінчили фермері волочінні Вро­
жай був незгірший, хоч правда в де 
вдих околицях знищив чимало збіж-

Може І це число та мале в парії
місце»ос тими, жде в Мов 

і реалі це число но ми членів в одно 
му місяці « доводі велике. В МІСИШ 
жовтні приймали ми новил члени до 
Відділу РЗТ. за половину вткоаого. 
доч де-їжі товариші й не погоджуеали- 
са з там, міркуючи, пю хто захоче 
апнсдтасв, то зробить це й без тієї

Особливо Західна Україна, ака по 
плану все світної о капіталу і їх иасм- 
низів унло-радикалік має бути тере- 

жв град, а то * морози. Зійдеться де юн ННПаливи; брами на С.Р.С.Р., му- відбудеться в Укр. Роб. Ломі під чи- 
юдька фермерів й говорять про те CHTt в снльни вкркта СІТк010 ро- 10628-96 стрії ВЕЛИКИЙ БА-
кілько хто ««мотав зваша. Олии біттшче-сшянтаюіж організацій, ккі прегарних "річей '*> ч mjï* 'і '*фа«йг«юї 
начислюе 1 , AJü o>ULitB, яр>гм* і.їло. мають за завдання ширити визволь- роботи до збуття; смачні перекуски 
а ше ииший 2.000 бушлів. Здається ннцький pvx працюючих мас і вести л холодними напитками, танці, му- 
збір гарний. Так то-Лі. фармер наш. фронтовиків праці в слушний час про- к”* jлікао’Тп пав ннк дуть.*1* lÉ-
шоб ше стільки мав. все одно не »и-|1и хижацького наступу імперіалістів, на шкетів 36 ц. Щасливий номер ви­
старчає йому на життя. Бо в нас не- цс було підмічено на другому ЗІз- грає цінну річ. Купуйте тикети зав- 
н.« фармера, щоб не висів в довгаї L, укра|всЬкого Селянсько-Робітничо- часУ! Базаровий Комітет.
Перш всесо платити треба процент |го обедпанва й поставлено взятися 
від доагів, бо лові лишається все на , ц щіш до організаційної і освідом-
да-ті. потім кортить піти до готелю. 1ЯИ)Ч„т праш на терені захілньо укра- Подаємо до відома робітникам V 
бо як-же то так жити без готельни- їнських земель під польським фа- Венхувер і околиці. що в суботу. І.
ка й готелю, а там далі полови щось ufi3MuM грудня драмспівгурток при відділі
ÂT,rrrL«uü Смок, Ме.х 3 огляду на те, що Заболотів є цен- ЛТПенз^^Г.'Г,^

От хоч би в околиці ї-моьи леях іром а якому зосереджується ви- комедії П н -НЕ ВСІ В ДОМА" й 
білують нараз тут аж три церкві. А ,юльиа праця робітннче-селянського “НА СТАРОСТИ ЛІТ". Коли хочете 
все тягнуть останній гріш фармері й східнії повітів Підкарпатгя: Ko- "ровести весело вечір, то не лишай-лакоь на шир,нн, дальшої темнота|^ ^ченіжан, Городенка. Снктнн. £« "гГп^сГк^ю 

Щоб почитати робгтиичо-фармерську коломия — припоручено нам вести й ці. Гіриходіть громадко! II 
Пресу, допомогти її в існуванні, на це керувати організаційною, пропаган-
якось тяжко найти гроша в жодного. дистською роботою в названих нові- ППОІ П ПМПГИиП П ПП ТППЛІ1ТП
Зараз треба купити для нашої преси іах Ця „раця мусить бути зараз по- llUDlüUmJIcnHH ІІІІЛ lUrUHIU
нову друкарську машину й послати
де якою долара на ту ціль. Чимало більше, що ми маємо до діла не ли- 
нас читає “Укр. Роб. Вісти", “Фармер-

•ГБАЗАР В ЕДМОНТОНІ! БАЗАР!ні з ЛІКфР АКУШЕР І ОПЕРАТОР (В A. M.D )
‘ л * ' Офіс і мешкання.

26» ROYCE AVENUE 
Tal. LiovoMooK 3353

В днях 6, 7, 8, і 9 грудня ц. р. ;
і 346 BATHURST

Tel. Tiiiwtv 7132
STREET

Тепер є час залокити уголь­
ний камінь Вашої будуч- 
чини.
берете платню, здепозмтуй- 
те малу суму на іцадничу 
книжечку в цім офісі і стре­
міть до фінансової незалеж­
ності в майбутньому.

ЗУ3% приходу.
Рахунок можна зачати з $1.00.

Офісові години від 9. до 6. 
В суботу від 9. до 1. по пол.

Тоеоито. Ont 
Урядові години — від 2. до А і від А. до 8.

Кожного ДНЯ. КОЛИ

ДР. ПОСИП МЕГАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР. АКУШЕР 

Нв*новіше Sàic-pwâ ШВШЖМВ- НеЖжо- 
віші «члвктрнчиї u міним в до 6««ШФ- 

рвціВвого жічемвв **д> г
Ю164А — ІОІ STREET 
Room 201 Kitchen Block 

Tnis+ои 1341 Edmonton. Alta.

знижки «тисовою
Згадати треба, wo не всі члена й 

членкниі РЗТ. бували на мітіигах 
відділу Чимало з них обмежується 
у свої* діяльності лише до виламу­
вання місячної вкладки й участі я мі­
сячних вборах А це за мало. Змов 
де-які товариші обтаатені організацій­
но» працею тав, шо * немає в них 
часу на будь-який відпочинок, не стає 
днів на всі ті засідання по всякнж ко­
мітетах, комісіях, зарядах. Гадаю, 
що це не однаковий поділ організа­
ційно-освітньої праці й треба так на­
ладнати, щоб кожний член робітни­
чої організації виконував певну ча­
стину тієї великої роботи.

ВЕНКУВЕР, Б. К.

PROVINCE OP MANITOBA 
SAVINGS 0FPICE

Winnipeg, Man.
Ведене для поширення ощадностн 

і добробуту народа.реском.

ДР. ІВАН 0Р0БК07 ЛІКАР І ХІРУРГ 
ЕКС-РЕП ЛАБОРАТОРІЯ 

207 MOSER RYDER Bldg., 
101st Street, Edmonton, Alta.Qжнанлена. Завдання не легке, тимНа зборах РЗ.Т.

ДИСТРІКТОВА КОНФЕРЕНЦІЯ КРОЛ.ше з Ундом, польсько-українським
ське Життя" й бачить, як наша пре- ф;,шізж,м але і з радикалами, яких Центральний Комітет Канадійської 
са обороняє інтереси прак.ючих й д11еко трудніше побивати чим Ундо. Робітничої Оборончої Ліги повідом- 
треба спішити з допомогою такій 6о радикали 'підшиваються під наші 
пресі, що зводить боротьбу за фарме- кличі й 
рів і робітників

Кампанія за приеднюваииям нових 
членів для Р З.Т. ведеться в нас кож- 
ньочасно: на масових мітінгах, зібран­
нях чя лекціях, все накликується до 
вписування нових членів » Р.З.Т. В 
одних іюмічусться ворожість до на­
шої організації, в других байдужність 
й тому тяжко затягнути в ряди робіт­
ничих організацій так одних як і дру­
гих. Чимало з них чекає аж якогось 
нещастя, випадку й тоді вдається о 
запомогу до членів Робітничого За- 
помогового Товариства

От якось прийшов до нас на збори 
РЗ.Т. старенький чоловік Іван Мацю- 
ра, років йому поверх 60. Слинивши­
ся нд старість без жадних средств до 
життя, прийшов на збори, прохаючи 
якоїсь доиомоти До жадної органі­
зації не належав до того часу. Змо­
рений, безсилий трясся та плакав, як 
мала дитина. "Помочі-аомочі браття і 
сестри не відкажіть мені" — лямсн- 
туючи, зі сльозами прохав «часників 
на зборах Р.З.Т. Хоч і він не був 
членом робітничої організації, голова 
Р.З.Т. зарядив кодекту. Зібрано $14.39 
й доручено зараз ЦІ гроші опікунам 
хирих, а на 10 листопада на підпри­
ємстві ТУНФДім заряджено ще раз 
коленту й зібрано на ту ціль $15.00 
Гроші ті передано старенькому Івано­
ві Мацюрі.

Оце наявний доказ дбайлнвости ро­
бітничої організації не лише про сво­
їх членів, але й нечленів з робітничої

г ЧИТАЙТЕ І ШИРІТЬ!
ДР. С. ДЖ. ГЕРБЕРТнайбільше науковий ілкиггрований 

культурно-освітний місячник
ляє, що дистріктова конференція Ліги

ними оперують, хоч на ділі відбудеться в неділю, 2. грудня, в 
ведуть роботу політичних наемників Укр. Роб. Домі в Торонто, 300 Бет- 

; капіталу і буржуазії. горст вул. Початок в гоя. 9.30 рано.
Праця наша вимагає ще й відповід- Повідомлення вислано до всіх відді- 

них фондів, а їх ми не можемо мати, лів полуднево-західної частини Он- 
' Причиною того є: страшне зубожій- геріо і ми сподіємося, що делегати 
ня, недостатки, безробіття. Партійних прибудуть чисельно, щоб обдоворити 
податків зараз не вистарчає, бо їх діяльність КРОЛ.

©}
ХІРУРГ-ОПЕРАТОР. 

рядус від 2. до 5 і од. пополудня 
Телефон до офісу: 22633 
Телефон до дому: 82 461 

412 BOYD BLOG . WINNIPEG

“НОВИЙ СВІТ” УФ. Н. 1.
Головні розділи “Нового Світ*": 

поезія І оповідання: земля і небо; на­
ука І поступ; культура І освіта; жит­
тя І здоровля; відомости про Канаду; 
всячина; радощі і мудрощі, то-що.

Річна передплата $1.00. Кожний пе­
редплатник дістає 12 книжок в рік. 
вишили З ДРУКУ І ПРОДАЮТЬСЯ
Нарис економічної географії, з 44 

географ. І історичними мапамн .60 
Підземне па ретро, з 65 образками 50 
Проти смерти,' написав М. Ірчан 50 
Практична утопія, оповідання ... 50 
Комунізм і христіянство ..
Як попи ту найнять нарід ............ 56

№. 65 — Правдивий Патент Місто в небезпеці ...........................
, 1 .,шн Нарис передісторичних подій ... .40- Il KdMtHip, Hlk.TtUd |ЛКІСТрована робітнича читанка . 55 

коверта, дуже добрий і МІЦ- Христіянство перед Христом . 50
Одежа робить людей, світової 

слави оповідання

В РЕСТОРАНІ.
ДР. ГРИГОРІЙ НОВАКВінніпег, Ман.

Цс було на обіді в одному рестора­
ні. Я вже застав два гурти, що спори­
ли між собою. В одному гурті були І 
білоруські робітники, в другому пет­
люрівці, денікінці й ще де-які. З їх­
ньої палкої бесіди, я зараз пізнав, що 
спорили про Радянський Союз. Біло­
руські робітники, освітливши життя 
працюючих по всіх усюди, замітили, 
що пролетарів! тоді краще житиме, 
як піде в боротьбу слідами робітни­
ків і селян Радянського Союзу. Не 
до вподоби була та бесіда втікачам 
з радянської країни й вони зачали 
свою бесіду про всі страхіття на зем­
лях Радянською Союзу, плели, як з 
гарячки, що їм попало на язик

Ті 6UupvcbKi ро6і™ики ÎV ВІД:І Повітовий Комітїт" Українського Се- 
праву таку, як ттймитам буржуазії

M.D.. С.М.
ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР

Телефон: 54 351
469 Selkirk Ave., Cor. Powers

WINNIPEG. MANITOBA.

ще є за мало.
И ми звертаємося до Вас, Товариші- 

робітники й Товаришки-робітниці, зна­
ючи, що й Ви дорожите визвольним 
рухом працюючої кляси. Звертаемо-

МАСОВИП МІТІНҐ В СПРАВІ МУНЕЯ 
й БІЛІНҐСА.

Великий масовий мітінг-коицерт в 
ся до Вас з проханням, щоб Ви пере- справі визволення Мунея й Білінгса 
вели поміж собою й Вашими знайоми- з тюрми американської “демократії" 
ми збірку на поширення й зміцнення відбудеться в пятнмцю, ЗО. листопада, 
пропагандистської праці на землях в і од, 8-ій вечером, в Hygiea Hall, 
Західної України під Польщею. Збір- 40Elm St., в Торонто. Промовляти-

Стюарт Смит,

.50

ДР. П. ГУЦУЛЯК.4(1

Роскоп ДЕНТИСТ
Урядує в своїй канцелярії п.% 

428 SELKIRK AVENUE.ний годинник. Гарантуємо на 
З роки, що тримає ТОЧНИЙ Розвиток людства

Життя І поступ, з 36 образними 55 V 
Робітничо - фармер. пісні і поезії 55 . 
Як повстав світ, з 22 образками 50

ки й жертви прохаємо слати на адре- ме тов. 
су голови повітового комітету: Мнко- закінчив ленінські студії в Москві, 
ла Рога, Заболотів. ------------

який недавно Між Saute* і Rowe*» St».J25
Телефон: 55 298..Г.

час.
ЦІНА ЛИШЕ

Пишіть по катальог:

З товариським привітом,
Осип Вакалюк, ВІДОЗВА САСКЕЧЕВАНСЬКОГО 

ПРОВКОМУ ТУРФДІМ.
Микола Рога, 
голова. ВИРОБЛЯЄМОГуртом 25 процент опусту на $5.00; 

33% на $10.00; 50 „ на $25.00. 
Адресуйте так:

NOWYJ S WIT

секретар.
штучні ноги, руки І під- 
пашки (trusses). За робо­
ту І матеріял гарантуємо. 
Ціни умірковані. Говори­

мо по українськи.
The Winnipeg Artificial 

Limb Company 
621 Main St., Winnipeg.

Телефон: 86 467

Печатка: UKRAINSKA KNYHARNIA 
660 Main St., Winnipeg, Man.

Філія :
9916 Jasper Ave , Edmonton, Alta.

Оцим повідомляється всі відділи 
ТУРФДІм І братні фермерські товари­
ства в провінції Саскечевані, що тов. 
Петро Кифорук, організатор ТУРФ­
ДІм відвідає слідуючі місцевости в 
місяці грудні в такім порядку:

Вівторок, 4. грудня у Вуд Мавнтейн.
Четвер, 6. грудня в Свнфт Коренг.

лянсько - Робітничого Соціалістичного 
Обєднлння (Ссль-Роб) в Заболотові. Box 1092 — — Montreal, Que.належиться.

Юрчук.
ПОШУКУЙ) свого брата, Дмитра 

Литвинця. що якийсь час перебував 
у Вінніпегу Хто знав би про него, і 
або він самий хай зголоситься на по-

ТоваршпІ! Відновляйте передплату 
на "Укр. Роб. Вісти"!

МАЮ НА ПРОДАЖ пів секції зем­
лі 15-54-13, положена 4 милі від мі­
ста Кейланд, Алта. на Вилінгтон Сі-Пі- 
Ар лінії. Є 135 акрів виораної землі. 
За більшими інформаціями пишіть на 
адресу;

ШКОЛА НЕПИСЬМЕННИХ.
нищу адресу:

Оцим повідомляється, що школа не­
письменних і мало-письменних в Укр.

JOHN LYTWYNEC
206 Не»» St N. 

Hamilton. Ont.Роб. Домі у Вінніпегу буде відбува- S. С. WHITE 
Р. О. Warwick. Alta.НА ЗАГАЛЬНЕ ДОМАГАННЯ! Просимо всі вище згадані місцево- 

тмея у вівторок і в пятнмцю від 9-ої стр дати нашому організаторові всю 
до 11-ої години вечерами. Проситься можливу моральну і матеріальну під- 
тих, що зголосилися, а також і тих, держку. 
що мають намір вчащати до такої 
школи, прийти до салі в новому бу­
динку У.РЛ. У вівторок, 4-го грудня 
в 9-ій годині вечером.

Також приймається до школи й не­
членів.

ПОШУКУЮ свого 
Мірончука, з містечка 
віт Рівно, Волинь. В Канаді звиж 
10 років. Хто знає про него, або він 
сам. хай зголоситься на адресу:

MICHAEL MIRONCHUK 
466 Magnu» Avenue 

Winnipeg. Man.

вуйка Макара 
Мижиріч,

М. Рогоман, 
голова.

И. Петелько, 
секретар.ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ВІДДІЛУ 

ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ

відіграє-------- ВЕЛИКА ОФЕРТА..— Маю на про- 
даж велику, добре викінчену й уме­
бльовану хату, збудовану для двох 
родин, по пять кімнат в кожній сек­
ції. В хаті е і зряча вода і гарний 
балькон під шклом. Коло хати е ґе- 
редж і шанда. Продам на лмкі ви­
плати. Зголошуйтесь на адресу:

696 PRITCHARD AVE. 
Winnipeg. Man.

ПОШУКУЮ своєї сестри, Анни 
Бергоїн, яка 1914 року перебувала 
в Торонто, Онт. Хто знає де вона, 
або сама сестра хай зголоситься на 
адресу :

В СУБОТУ, 1, ГРУДНЯ 1928 РОКУ ІСТ КШ1ДОНАН, МАН.
Цим повідомляється всіх членів та 

ч.іенкинь відділу Р З.Т в Іст Килдо- 
нан, що МІСЯЧНІ ЗБОРИ відбудуть­
ся в неділю, 2. грудня ц. р. в годині 
8-ій вечером. Секретар буде поини- 
мати вкладки від 7-ої години. Нових 
членів радо вітаємо. ЗарЯД.

Цим подається д<> відома всім укра­
їнським мешканцям в Іст Килдмнан 
і Клмвуд, що в суботу, 1. грудня ц. р. 
в Укр. Роб. Домі відділ Секції Моло­
ді виставить перший раз дуже гарне 
ПРЕДСТАВЛЕННЯ в 3-ох діях 
снями. Прнходіть громадко і кличте 
знайомих. Вступ для дорослих 35 ц., 
для дітей 10 ц. Початок в годині 8.30 

♦ вечером.

В САЛІ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ STEFAN BERGOIN 
594 Richman St. 

We»t Toronto. Ontславну драму в 4-ох діях М. Ірчана

РОДИНА
ЩІТКАРІВ

ПРАВДА ПРО РЩИСЬІИ* СОЮЗ
СТАРАННЯМ КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ КАНАДИ 

-------- відбудеться----------
і ПІ-

В НЕДІЛЮ, 2. ГРУДНЯ 1928 РОКУЦим повідомляється членів відділу 
ТУРФДІм в Іст Килдонан, що в неді­
лю, 2. грудня, в годині 2-ій по по­
лудні відбудуться МІСЯЧНІ ЗБОРИ. 
А що t важні справи, так обомзком 
зійтися на час.

Драна “Родина щіткарів” має вже свою широку славу 
так на американській землі, як і в Європі. На Радян­
ській Україні вийшла вона одного року двома наклала 
ми. Досі “Родина щіткарів" переведена на російську, 
чеську, єврейську і німецьку мови. На загальне дома- 
гання робітничої публнки у Вінніпегу, цю драму з жит­
тя бідної сліпої родини в час світової війни — ставить­
ся в найблишу суботу. Прнходіть всі і кличте своїх зна­

йомих, шоб ше раз побачити цю славну драму.
ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикети швидче можна набувати я буфбті Українського 

Робітничого Дому.

В ГОДИНІ 230 ПО ПОЛУДНІ

В ҐЕРІН ТЕАТРІЗаряд.
при Герік вул., недалеко Портедж евню

гажмго
БРУКЛЕНД, МАН.

Цим подається до відома всім чле­
нам і членкиням відділу РЗТ в Брук- 
лсид. що в неділю, 2. грудня, в год. 
2-ій по полудні, під числом 1904 Па- 
сифнк евню відбудуться МІСЯЧНІ 
ЗБОРИ. Секретар буде принимати 
місячні вкладки перед зборами. Гіри- 
ходіть всі. бо є важні справи до ви­
рішування Нових членів радо віта-

Зарах

Промовлятиме тов. ДЖ. МЕКДОНАЛД, секретар ЦВК 
Компартії Канади з Торонто на тему:• БАЛЬОНОВА ЗАБАВА.

ПРАВДИВЕ ПОЛОЖЕННЯ В РАДЯНСЬКОМУ СОЮЗІ.Ш' ЦІКАВА ЛЄКЦІЯ ПРО АЛЬКОГОЛЬ СТАРАННЯМ ЦЕНТРАЛЬНОГО ВІД­
ДІЛУ JUCJM. У ВІННІПЕГУ

— відб> детьса —
Гратиме Дівоча МандолІнові Орхестра ЦВК ТУРФДІм 
під проводом тов. Н. Гоцуляка І з участю т.т. Борнова— 

скрипача 1 Долана — челіста.
Вступ за запрошенням. Запрошення можна набути вча­

сно у всіх партійних товаришів і товаришок та 
в буфеті Укр. Роб. Дому.

ПРНХОДІТЬ ГРОМАДНО! КЛИЧТЕ ЗНАЙОМИХ!

відбудеться В НЕДІЛЮ, Z ГРУДНЯ в годині 8-ій вече­
ром в В ПЯТНИДЮ, ЗО. ЛИСТОПАДАРоб. Домі, яку при допомозі СВІТЛЯНИХ 

МіН виголосять ДОКТОР СПІЧЛЕЙ. В РОЗЛЕИД ДЕНС ГАРДЕНС

"Т. на ту цікаву й повчаючу лекцію 
гте своїх знайомих.
БРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

БАЛЬОНОВА ЗАБАВА
1 “ГВИСТ ДРАЙВ".

і

Вступ 75 а.Музика дуже
Початок а гоїте 84* вечером.

■ *

THE CANADIAN BANK 
OF COMMERCE

її

Др В. ЧАСНИЙ
ЛІКАР, АКУШЕР І ОПЕРАТОР (ЖП-, C A, L.M C 0 )

І Ст.* ва
— Пат, 56413 ИДИ A VA

Урадуєп

Capital Paid Up - - $20,000,000 
Reserve Fund . • $20,000,000

Ж

Збогачуйтесь з 
Канадою.

В КАНАДІ, в новім краю вже 
росте більше кращої пшени­

ці, чим в другім краю — вона про­
дукує 40 процент газетного папе­
ру в світі, вона є одною з великих 
копальняних країн світа, вона е 
другою що до скількости дерева 
на землі. Однак тільки мала час­
тина великих Канадійських бо 
гацтв зістала використана. її най­
ліпші роки доперва прийдуть.

Коли Ви робите і щадите гроші, 
Ви збогатитесь з Канадою. Коли 
Ви хочете щадити гроші, занесіть 
їх до Канадійського Банку оф 
Коммерс, котрий задержить їх 
безпечно і зверне їх Вам зараз в 
разі Вашої потреби.

Коли Ви хочете післати гроші 
до старого краю, зайдіть до пер­
шої ліпшої філії Канадійського 
Банку оф Коммерс. Ваші гроші 
будуть вислані прямо до иншого 
великого банку і цей пришле нам 
ресіт, що гроші виплачені.

Канадійський Бенк оф Коммерс 
зробить це:

Скоро—Безпечно—Тано.

«

'17

•УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ЧЕТВЕР. 28. ЛИСТОПАДА 1928. Число 141.Щ *

ДР. Н. Л А Н Д І G
ЛІКАР. ОПЕРАТОР І АКУШЕР 

н машина. Електричні ша­
нс дуг
TORONTO

шини до лічення 
DUNDAS ST. W.

Телефон до офісу: Трініті 7248 
Тел. до мешкання: Трініті 6257-w

3»7

і

ПОСИЛАЄМО ГРОШІ
до старого краю в амери­

канських доларах.

ПРОДАЄМО ШИФКАРТИ 
до і зі старого краю.

ВИРОБЛЯЄМО 
краєві контракти, повно- 
власти і ннші нотаріальні 

документи.
Пишіть на адресу:

J A. STEFANITSK і 
649 Queen Street West 

Toronto, Ont.

ДР. Ф. РИБАК
M.D.. C M.. LBLC.C-

ШАР. ОПЕРАТОР І АКУШЕР
З »

І
а

Офіс — ЗЯЙ SELKIRK AVK.
— 55 323

— sea ALFRED AVK. 
__ 14686

WINNIPEG. MAN.. CANADA
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